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— Kościół Najświętszej .Panny Marji Łaskawej, 
przy ulicy Świętojańskiej, obchodził w dniu wczoraj­
szym odpustem zupełnym święto Patronki swojej, — 
to też przez dzień cały odbywało się tamże uroczyste 
nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakra­
mentu i z kazaniami tak zrana jak i po południu.

Wotywę odpustową przed ołtarzem uroczystującej 
Patronki kościoła, wspaniało w światło przybranym, 
odprawił JX. Wątrowski, kapłan miejscowy.

Sumę zaś wraz z uroczystą procesją celebrował 
JX. Grudziński, wikarjusz kościoła Narodzenia Naj­
świętszej Panny na Lesznie.

Kazanie w czasie Sumy miał JX. Słowikowski, pre­
fekt szkół rządowych.

Słowo Boże podczas popołudniowego nieszporne- 
go nabożeństwa głosił JX. Karpiński wikarjusz ko­
ścioła Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej.

Uroczysta procesja w trakcie której Celebrujący 
zaintonował hymn dziękczynny „Te Detim", oraz bło­
gosławieństwo Najświętszym Sakramentem udzielone 
obecnym tak w czasie procesji jak i po skończeniu 
takowej, zakończyło odpustową te uroczystość.

Ołtarz uroczy stojącej Patronki kościoła, o którego 
zupełnem odnowieniu i poświęceniu w Swoim czasie 
pisaliśmy, mieści w sobie dawny obraz pijarski Ma­
tki Boskiej Łaskawej, sprowadzony przez króla Ja­
na Kazimierza w czasie grasującej w Warszawie za­
razy w XVI wieku.

W środku zwierzchniego zakończenia znajduje 
się girlanda z kwiatów i liści, a w niej obraz św. 
Jana od Krzyża, patrona ojca fundatora tegoż nowo- 
"wzniesionego ołtarza. Obraz ten jest pędzla pro­
fesora Hadziewicza Rafała.

Lioczystość zaś Opieki św. Józefa, także na niedzie­
lę wczorajszą przypadająca, obchodzoną była jedno­
cześnie w dwóch kościołach całodziennem odpnsto- 
Weni nabożeństwem, a w trzecim uroczystą Wotywą 
przy wystawieniu statuy św. Józefa Oblubieńca Naj­
świętszej Marji Panny.

W pierwszym, Opieki św. Józefa, na Krakowskiem- 
Przedmieścin, wprost ulicy Królewskiej, gdzie uro­
czystość ta jako tytuł kościoła obchodzoną była pier­
wszorzędnym odpustem, Wotywę na intencję licznie 
zebranych czeladzi stolarskich, z gorejącem światłem 
otaczających ołtarz uroczy stojącego swego Patrona 
przybrany w kwiaty, odprawił JX. Cieślewski., pref. 
szkół rządowych. Słowo Boże przed Sumą wygłosił 
JX. Borzewski, kanonik metropolitalny warszawski, 
Sumę zaś przed wspaniale oświetlonym i w egzoty- 

t czne kwiaty przybranym ołtarzem, celebrował JX. 
Malanowicz, kanonik gremialny Sandomierski.

Nieszporne nabożeństwo celebrował JX. Sotkie- 
wicz, kanonik metropolitalny i administrator archi- 
dyecezji warszawskiej, wśród których naukę ducho­
wną miał JX. Chmielewski, proboszcz parafji Prze­
mienienia Pańskiego.

Tęż samą uroczystość obchodził także i kościół św. 
Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny, na 
Krakowskiem-Przedmieściu obok skweru, gdzie Wo- 
tywę odpustową odprawił JX. Baszkiewicz, regens 
seminarjum, w czasie której dziatki z Towarzystwa 
dobroczynności, odśpiewały pod kierunkiem swego 
nauczyciela, p. Dajczmana, mszę, kompozycji Zien­
tarskiego.

Następnie o godzinie 11-tej, uroczystą procesję, 
której prócz tłumnie zebranych pobożnych, asysto­
wały liczne bractwa miejscowe, oraz dziewice biało 
przybrane, ze światłem i chorągwiami, z których 
najmłodsze słały kwiatki w pochodzie przed Naj­
świętszym Sakramentem, oraz Summę celebrował JX. 
Zagórowski, kapłan miejscowy, a po zakończeniu ta­
kowej udzielił obecnym błogosławieństwo Najświęt- 
zym Sakramentem.

Popołudniowe nieszporne nabożeństwo odbyło się 
z równąż uroczystością i z kazaniem, które wygłosił 
JX. Redke, wikarjusz kościoła katedralnego.

— W kościele zaś św. Kazimierza, na Nowem- 
Mieście, odbyła się -wczoraj z powodu uroczystości 
Opieki iw. Józefa} o godzinie 9-tej zrana, przed bo­
cznym, po prawej stronie ołtarzem, a także w kwia­
ty i rzęsiste światła przybranym, solenna Wotywa 
z asystą, w czasie której wystawioną była statua św. 
Józefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny.

— W kościele archi - katedralnym celebrował 
nabożeństwo wczorajsze administrator archidyeeezji 
warszawskiej, JX. kanonik Sotkiewicz. Słowo Boże 
głosił JX. Kucharski, wikarjusz miejscowy.

— W dniu jutrzejszym odbędzie się w kościele św. 
Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej, 
piąta już z kolei Nowenna do św. Antoniego Pa­
dewskiego, z kazaniem, które wygłosi JX. Wa- 
lichnowski, wikarjusz kościoła Panny Marji na No- 
wem-Mieście.

Wielka też liczba osób w dniu wczorajszym we 
wszystkich świątyniach Pańskich przystępowała do 
Komunji świętej, była to bowiem przedostatnia już 
niedziela Wielkanocnej Spowiedzi, która za tydzi: ń 
się ukończy.

— Najwyższy ukaz Imienny, wydany do senatu rzą­
dzącego :

1878 roku 7-ge kwietnia. Wiee-dyrekterowi departamentu 
spraw duchownych obcych wyznań, rzeczywistemu radcy sta­
nu Grigorjewowi, rozkazujemy Najmiłościwiej byi csłonkiem 
rady ministra spraw wewnętrznych,________ (Da, W.).______

Z JPery.
Z początkiem maja.

O dwie mile od stolicy sułtauskiej leży na azjatyc­
kim brzegu Bosforu osada Fenarbagdże. Niespełna 
przed czterema tygodniami wysłano tam z meezetu 
św. Zofii około 2,500 zbiegów, po większej części 
kobiet, starców i dzieci.

Dzisiaj pozostało z nich tylko 1,800, bo w przecią­
gu pierwszych czternastu dni śmierć porwała 7(X> 
ofiar bądź to zagłodzonych, bądź też pozbawionych 
wszelkiego przytułku i pomocy w chorobie. Niebo 
jakby urągając jeszcze nędzy ziemskiej, strugami wy­
lało deszcze zakończające zimę nad Bosforem, a całe 
tłumy pół nagich, wynędzniałych istct musiało bez 
dachu przetrwać wszystkie owe ulewy w chłodzie 
i głodzie, bez pomocy i ratunku, o dwie mile od suł- 
tańskiej stolicy, w której restauracje, kawiarnie i ho­
tele roją się wesołemi gośćmi pijącemi na frasunek 
wśród dźwięków wesołej muzyki, nie słysząc jęków 
nędzy z drugiej strony Bosforu płynących.

Co prawda, nadZłotym Rogiem przyzwyczajono się 
do widoku niedoli, bo tam na każdym kroku spotkać 
się z nią można. Meczety, domy, place, ulice, bramy 
i sienie kamieniczne zapełnione nędzą ludzką.

Międzynarodowy komitet pomocy robi co może; na 
niego nie można zwalać całej odpowiedzialności. 
I tak w stosunku do swoich funduszów uczynił dotąd 
więcej niż rząd. Z Niemiec, Augiji, Francji nadesła­
no mu 24,457 lirów do rozporządzenia; z tego po­
zostało dzisiaj 7,821 lirów, które zaledwie wystarczą 
na pokrycie koniecznych wydatków do utrzymania 
szpitalów i zapomogi dla zbiegów po koniec czerwca.

Charakterystycznym rysem w dziele miłosierdzia 
publicznego jest ofiarność Niemiec; pomimo tego, że 
nie zobowiązują ich żadne interesa na wschodzie, że 
pod względem finansowym nie mogę się mierzyć 
z Wielką Brytanją,—złożyły one więcej na ofiarę dla 
nieszczęśliwych zbiegów na wschodzie, niż Anglja.

Nędza atoli pochłania wszystko, cokolwiek Euro­
pa jałmużniczą dłonią rzuci międzynarodowemu ko­
mitetowi.

WYSTAWA PARYZKA
przez

SYGU^CA WIŚNIOWSKIEGO.

II.
Paryi 8-go maja 1878 roku.

Wciąż słyszymy, że cudzoziemców w Paryżu jak 
piasku przy morzu, że hotele przepełnione, że 100, że 
200 tysięcy obcych zbiegło się tu z powodu wy­
stawy.

Gdzież ci goście? Wszak przeciętna liczba odwie­
dzających wystawę w dnie powszednie, i płacących, 
pie przenosi 25 — 30,000. Gdzie inni? Nie widujemy 
ich na Trocadero i Champ de Mars, ale być tu mu­
szą, inaczej nie darliby nas tak srogo.

Bo też robi się tu strasznie drogo, nawet w poró­
wnaniu z Londynem, a tem drożej, iż ruble— no, nie 
tt<ówmy o tak niemiłym temacie. Dość, że sądząc z cen, 
ńmsi tu być mnogość cudzoziemców.

Wszak Grand Hotel podniósł ceny śniadań z 4-ch 
franków na sześć, obiadów z pięciu na ośm, a naj­
nędzniejsze table d'hote podrożyło stosunkowo swą 
*onine. Newet drą najrodowitszych pąryżanów, bo 
rzeźnicy, przekupki, chłopi dostawiający miastu wi­
ktuałów, wszystko chce korzystać ze złotego deszczu, 
kropiącego wkoło najlepszej i najdroższej z wy­
staw.

Słyszałem już głosy zatwardziałych episjerów, re- 
hektujące, ażali z tego całego przepychu i harmide- 

ru wyniknie cokolwiek, krom drożyzny na wieki, 
gdyż Paryż podziela cecho innych miast — drożeją 
w nim rzeczy łatwo, ale nigdy, nigdy nie tanieją. Te­
raz, gdy już jest nietylko drogi, ale bezczelny, per­
spektywa wiecznej bezczelności zmniejsza urok wy­
stawy, dla stałych konsumentów wody z Sekwany.'

Ze wszystkich bezczelności paryzkich, system pra­
ktykowany na wystawie jest najbezczelniejszy. Nie i 
mówiąc o talerzach zupy po trzy franki a kilku tru­
skawkach po pięć w arystokratycznych lokalach, 
naw’et regularne posilenie się w’ demokratycznych za­
graża człowiekowi z familją, ruiną wdowy i sierot, 
gdyby zostawił je po sobie. Przy tem wszystkiem 
niezawsze można się tam pożywić, gdyż skutkiem za­
biegów panów restauratorów miejskich ograniczono 
liczbę restauracji na wystawie do tego stopnia, że 
zupełnie nie wystarcza, chociażby dla służby i urzę­
dników miejscowych.

Ludzie robią queue, by się dostać do stolików; 
zjadłszy, nie mogą się doczekać odbierającego pie­
niądze; jeżeli chcą wyjść nie zapłaciwszy, chwytają 
ich za poły. Od jutra zacząłbym nosić koszyczek 
z własnym obiadem na wystawę, gdybym się nie lę­
kał rozboju ze strony zgłodzonych i znużonych to­
warzyszów.

Zresztą nietylko drożyzna i brak restauracji daje 
się czuć dotkliwie na Cfiamp de Mars. Rządcy wy­
stawy tak byli zajęci układaniem niezliczonych reguł 
dla kontrolowania każdego naszego ruchu, że nie po­
myśleli o rzeczach najprostszych. I tak, w niedzielę, 
jedynym dniu od otwarcia w którym rzetelne tłumy 
cisnęły się do pałaców, musieli ludziska czekać 

w szeregach, jak to robią przed teatrami, bo i furtek 
było za mało, i sposób kontrolowania wchodzących 
(przy czem każdy gość i bilet aż przez trzy ręce prze­
chodził) opóźniał wpuszczanie ludu.

Cygara, gazrty, miejsca do złożenia parasola lub 
pakietów, nie znajdzie na całej wystawie. Stróże i 
policjanci nie umieją dać informacji, lub wskazać dro­
gę w razie zapytania. Dodajmy do tego trudności 
z biletami, spotykane przez wystawców i sprawo­
zdawców, pukających co dnia do komisji, fotografo­
wanych, indagowanych i trapionych na rozmaite spo­
soby, a jeszcze niezaopatrzonych w prawa dowolnego 
wstępu, o każdej dnia godzinie.

Wszystko to, z dodatkiem nie wy kończenia wysta­
wy (która ledwie z końcem maja może być w zupeł­
nym porządku, we wszystkich działach, mianowicie 
francuzkim, najbardziej spóźnionym), wszystko to 
wywołało skutek wcale niepocieszający dla zarządu 
wystawy, tak że liczba widzów nie przechodzi cyfry 
wymienionej powyżej.

Szczupłość miejsca jest najdobitniejszą przestrogą, 
iż na najlepsjęj z wystaw dużo dałoby się poprawić. 
I zapewnie poprawią. Panowie francuzf rozumieją 
argument dotykający kasy, nadewszystko. Więc i 
bezrobocie gapiów zrozumieją doskonale, a im więcej 
hałasu robimy, tem na lepsze wpłynie ten hałas na 
powodzenie wystawy. Nasze skargi są zasługą dla 
przedsięwzięcia, któremu rzeczywiście sprzyjamy 
wszyscy, które jest rzetelnie cudne, którego powo­
dzenie ucieszy ten uprzejmy, zacny lud paryzki, a 
którego poranek nie uśmiecha się jakoś bardzo pogo­
dnie, li z powodu niedołęztwa jego władców.
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Zarodki epidemii wzmagają się pemimo wszelkich 
starań wytępienia takowych. Domy, w których po­
mieszczono zbiegów, zamieniły się na źródła zarazy 

przerozmaitych chorób. Śmiecie, nieczystość, kał 
alega na stępę wysoko wszystkie mieszkania; cu­

chnąca zgnilizna płynie strugami po sieniach i po­
dwórzach domów zajętych przez zbiegów rumel- 
skich.

Środki dezinfekcyjne okazały się już niedostatecz­
ne, zresztą chcąc niemi wytępić zarazę w najgłó­
wniejszych jej siedliskach wskazanych przez komisję 
sanitarną, potrzebaby chyba zużyć wszystkie chemi- 
kalja znajdujące się w zapasach Konstantynopola. 
Cena tych środków podniosła się i tak bardzo 
w górę.

Pozostaje jedyny sposób zaradzenia złemu, sposób 
radykalny, ale konieczny; najpierw należałoby spa­
lić najbardziej zanieczyszczone dzielnice, a powtóre 
jak najrychlej wydalić z miasta resztę zbiegów zalega­
jących bezczynnie stolicę i zanieczyszczających ją 
w sposób zastraszający.

Komitet międzynarodowy, konsulowie i posłowie 
mocarstw europejskich radzą ciągle nad przeprowa­
dzeniem tego ostatniego zadania. Wszędzie indziej 
dałoby się coś takiego o wiele łatwiej i rychlej prze­
prowadzić, tutaj niestety niezaradność rządu i opór 
ludności paraliżują wszystkie dobre zamiary.

Wprawdzie część owej napływowej ludności usu­
nięto, ale nie postarawszy się dla niej o przytułek na 
innem miejscu, zgotowano jej niechybne zatracenie. 
Na azjatyckich brzegach Bosforu zmarniało tysiące 
ludzi z głodu i chorób. Nic dziwnego, że pozostali 
w Konstantynopolu dowiedziawszy się o losie swych 
wspólników niedoli wydalonych z miasta, nie chcą 
teraz za nicwświecie opuścić dotychczasowego przy­
tułku.

Achmed Vefvik nie mogąc zabrać się do środków 
represyjnych, pozostawił wszystkim emigrantom wol­
ność przeniesienia się gdziekolwiek ze stolicy; dzisiaj 
jednakże każdy znajduje sobie wymówkę, aby tylko 
się z miejsca ruszyć nie potrzebował.

Jeden ma chorych rodziców w szpitalu, inny znowu 
sam choruje, trzeci niema sposobu utrzymania,— 
i tak siedzą wszyscy na miejscu i ogólną niezaradność 
powiększają.

Ciało dyplomatyczne w Konstantynopolu niejedno­
krotnie udawało się do Porty z przedstawieniem 
i prośbą o energiczne zaradzenie niebezpieczeństwu 
grożącemu nietylko całemu miastu i jego mieszkań­
com, niestety z fatalną obojętnością ministrowie tu­
reccy patrzą na to co się dzieje, ale poradzić nie 
umieją.

DrMiihlich, przyboczny lekarz sułtana, na ostatniem 
zebraniu komitetu międzynarodowego przedstawił 
wykazy, według których ogólna suma zbiegów wy­
nosiła początkowo 160,000, z których umarło 18,000, 
zaś 60,000 zmarniało i zginęło bez wieści. Z pozo­
stałych pada codziennie 3 na 1,000 ofiarą tyfusu.

Po meczetach 900 chorych leży w gorączce, czeka­
jąc śmierci.

Porta udawała się do głównej kwatery z prośbą 
o pomoc w przetransportowaniu emigrantów do miej­
sca ich dawnego pobytu. Wydelegowany komitet

Zapytacie może, po co napisałem powyższą jere­
miadę? Jako wymówkę od systematycznych sprawo­
zdań, do których, mówiąc pomiędzy mną i tobą, o re­
dakcjo szanowna, wcale zebrać się nie mogę, w po­
wietrzu paryzkiem. Nie wiem, czy lenistwo jest skła­
dową częścią tutejszej atmosfery, czy zacny przy­
kład pracowitych flanerów bulwarowych zepsuł na­
wet tak zdrowe jabłuszko, jak twojego koresponden­
ta, ale do pańszczyźnianego oglądania wystawy pa- 
ryzkiej i porównawczych opisów jej grup i sekcji po­
dobno nigdy się nie zbierę.

Zapewnie dopiero przybycie pracowitego i porzą­
dnego warszawianina dogodzi poważnym czytelni­
kom. Mnie zaś pozwólcie naśladować przykład fran- 
cuzkich reporterów, i wodzić was kapryśnie po wy­
stawie, do wszystkiego co świeci i wabi, i w oczy się 
rzuca, i do zmysłów przemawia. Pozwólcie mi szy­
dzić, chłostać, mruezyć, przyjmując zawsze wymówkę, 
że wystawa niegotowa, że odgryzam się za doznawa­
ne na niej dokuczliwości.

Gdyby zaś kiedykolwiek zgryźliwość niepopra­
wnego pesymisty wydała się wam niegodziwą na­

paścią na francuzów, niech te szczere na wstępie 
wyznanie rozgrzeszenie mi zjedna, że przy całem mru­
czeniu podziwiam i wystawę, i paryżanów, i wszystko 
co tu widzę; a jeżeli łaję, to na zasadzie, iż kto się 
lubi, ten się i czubi.

I jakżeż ich nie podziwiać? Nie dość, że wystawę 
nam dali, ale żyeie tutejsze ma być szeregiem festy­
nów. Jasnych i oświeconych zebranych z czterech 
stron świata karmią dzień do dniu, robiąc ich pobyt 
w Paryżu pasmem bankietów lukulusowych i słucha­
niem mówek poobiadowych, nawet z ust urodzonych 

w tym celu postawił cztery warunki rządowi tu­
reckiemu:

1) Kossjanie przyrzekli opiekę tylko tym zbiegom, 
którzy zamieszkują miejscowości przez nich zajęte; 
2) wpierw należałoby przez umyślnych delegowa­
nych zbadać warunki zamieszkania w owych pun­
ktach; 3) rząd turecki przyjmuje na siebie obowią­
zek utrzymania powracających do przyszłorocznych 
żniw; a 4) tylko zdrowi i wolni od chorób zaraźliwych 
mogą powrócić.

Ponieważ Porta nie umiała znaleźć środka na po­
niesienie kosztów wysyłki zbiegów, przeto posłowie 
zagraniczni musieli się zastanawiać Bad projektem 
ściągnięcia odpowiednich funduszów do skarbu oto- 
mańskiego. Konsul francuzki p. Dobigny zapropono­
wał podwyższenie cła z 8*/0 na 10e/o od towarów 
wprowadzanych do miasta.

Ta spekulacja celna dałaby około 2 milionów 
franków dochodu, wszelako wymagałaby wpierw 
zmiany traktatów handlowych, co tak prędko nie da­
łoby się żadną miarą uskutecznić.

Praktyczniejszy wniosek podał niemiecki konsul 
Gillet w projekcie wypracowanym przez komitet 
bankierów stambulskich; proponuje on podnieść 
wartość kaimów, a różnicę zwyżki użyć na pokrycie 
kosztów transportu i utrzymania emigrantów.

Dragomani poselstw przedstawili Porcie powyższe 
projekta, ale odpowiedź Bóg wie kiedy nastąpi. Chy­
ba epidemja zaglądnie do Ildzi- Kiosku i powali na 
łoże którego z wysokich dygnitarzy Porty.

Lekarze pomimo całego poświęcenia tracą coraz 
więcej odwagę niesienia pomocy w zapowietrzone za­
ułki.

Przed kilkoma dniami wybuchły formalne rozru­
chy pomiędzy emigrantami; kobiety uderzyły groma­
dnie na sklepy i składy rzeźników i piekarzy i zra­
bowały takowe.

Wiadomo, z jakim respektem obchodzą sio muzuł­
manie z kobietami, — wszelka przeto interwencja po­
licji w tym wypadku nic Kie pomogła, bo przedsta­
wienia i gołosłowne napomnienia nie przydały się na 
nic wobec rozpaczliwego kroku głodnych kobiet.

Coś podobnego miało miejsce w Scutari i Kadi- 
kiói. X.

—li— Jeszcze o jednym poranku jubileuszowym 
wspomnieć nam wypada, zanim zamkniemy bogaty 
i urozmaicony sezon sprawozdawczy estradowych 
wystąpień.

Pan Józef Szczepkowski, artysta naszej opery, za­
kończył 35 lat pracy scenicznej koncertem, w którym 
oprócz syna i córki jubilata wstępujących w ślady 
ojca, przyjęli udział koledzy benefisanta.

Program ułożono w ten sposób, ażeby cały perso­
nel opery warszawskiej miał sposobność zaświad­
czyć o swej dla pana Szczepkowskiego życzliwości: 
więc spotkaliśmy na estradzie panie: Dowiakowską i 
Szlezygierową, p. Matuszyńską, pp. Cieślewskiego, 
Wasilewskiego, Kozieradzkiego, chór męzki i orkie­
strę—dyrekcję objął p. Mfinchbeimer. Słowem wszy- 

królewiczów. Wielmożnych i poziomych nie mogą 
karmić — jest ich zbyt wielu na to — więc przemó­
wią do ich serc za pomocą oczu.

Czyż nam nie obiecali szacha, wprost z Teheranu, 
już ugrzeczuionego cokolwiek poprzednim wojażem? 
I Ben Sidi Abd-El-Kadera. z bednińskiemi rumakami 
i chartami lotnemi jak wichry Sahary, i jenerałem 
Chanzy, wprost z Algieru? A wszystko to mają uloko­
wać na Champ de Mars, naprzeciw cyrku Fernanda, 
aby mu robić konkurencję kabylskiemi kunszty- 
kami.

Będą nas raczyli wielkieroi fetes populaires. z któ­
rych każde ma kosztować pół miljona; plac Zgody i 
pola Elizejskie oświecą elektrycznemi latarniami Ja- 
błoczkowa, po lasku Bulońskim wyprawią czapstrzy- 
ki z pochodniami, przy dźwięku kapeli stutysięczne­
go garnizonu Paryża, uilluminują kaskady na Iroea- 
dero, wypalą fajerwerki w Auteuil, z krzesłami dla 
25,000 widzów.

Mają już siamistów i ananistów, z pazncgciami dłu­
gości mego pióra, zwiniętemi w trąbki, jak świdry. 
O chińczykach i japończykach nie wspominam na­
wet—spowszednieli już na nic w lada jakiej ka­
wiarni przy bulwarach zobaczycie migdałookiego sy­
na wschodu z harcapem poniżej kolan i w workach 
na nogach, płacącego za konsumeję Fryny i Aspazji 
(zawsze co najmniej dwie wodzi z sobą), jak gdy­
by był amerykańskim fabrykantem drewnianych ga­
łek muszkatelowych. Prędko się oni ucywilizowali 
w Paryżu!

Nie wyliczam innych wabiów wyrachowanych na 
dalsze przytrzymanie zebranych tu cudzoziemców, 
i na zebranie pół świata w gościnne roury Paryża. Co 

scy wypełnili swój obowiązek, zarówno publiczność; 
która poświęciła spacer południowy, jak artyści, któ­
rzy uszanowali pracę artysty; spełniamy i my na­
szą powinność zaznaczając bez wszelkich krytycz­
nych intencji jeden więcej w naszym teatrze fakt ko­
leżeństwa, który stanowi najsympatyczniejszą stronę 
tego rodzaju uroczystości.

W Dolinie Szwajcarskiej powróciły piękne dni 
Aranjuezu.

Powróciły ■wraz z pierwszym koncertem Bilsego, któ­
ry po paruletaiej przerwie znów ukazał się wczoraj 
na widowni dawnych swoich tryumfów.

Tłumy zwabione pierwszym cieplejszym promie­
niem majowego słońca, ciągnęły przez alee, oblega­
ły kasę i spływały dwiema mieniącemi się kaskada­
mi z obu stron schodów w ogród wypełniony po 
brzegi niby łożysko rzeki, której fale wznosiły się 
stopniowo ku okolicznym wzgórzem.

Uciecha z powedu przyjazdu Bilsego tak była 
wielka, tak była głośna, że aż muzykę głuszyła.

Każdy jak mógł wyrażał radość swoją, każdy jak 
umiał witał dyrektora; ten gwarną rozmową, ów 
śmiechem donośnym, tamten trącaniem w kieliszki, 
lub wiwatem otwieranej butelki. Słowem: to właśnie 
było rozczulające, że wszyscy nie słuchając muzyki 
starali się dowieść jaką im muzyka przyjemność spra­
wia.

A Bilse grał.
A grania jego, wyławiając z trudnością każdy ton 

z tego szumu i odmętu, słuchali... sprawozdawcy.
Piszący te słowa należał do szczupłego zastępu 

nurków, którzy z polecenia redakcji szukali pereł 
wśród porwanych wirem nurtów.

Połów był trudny —aoto rezultat: uwertura z Tann- 
haiisera, Danse macabre, uwerturagz „Telia", Rapso- 
dja, Liszta, uwertura z ,,Wolnego Strzelca11.

Istotnie są to pod względem wykonania perły czys­
tej wody, świecące wszystkiemi blaskami, jakie 
z 65-ciu instrumentów wydobyć są w stanie sami wy­
trawni artyści.

Zresztą o Bilsem nic nowego powiedzieć się nie da, 
znają go wszędzie... z widzenia! — eała Warszawa 
piła kawę przy jego walcach, cała Warszawa nie 
słuchała jego symfonicznych koncertów.

I w tym roku będzie tak samo.
Środy i soboty będą zapewne stanowić dnie po­

chmurne wśród „pięknych dni Aranjuezu".
Wtedy nam będzie przestronniej i wygodniej.
Wtedy coś więcej powiemy o orkiestrze, która nie­

wątpliwie do pierwszych w Europie należy.

Klub opery w Paryżu,
Przy sposobności wystawy narodowej zawiązał się 

klub opery w Paryżu w najruchliwszym punkcie mia­
sta przy ulicy de la Paix nr 25.

Celem głównym tego klubu jest ażeby znakomitsi 
cudzoziemcy odwiedzając Paryż, znaleźli w najdogo- 
dniejszem miejscu salony wspólne, gdzie każda naro­
dowość mogłaby się czuć jak u siebie.

Ożywiony tą myślą komitet tymczasowy wspólnie 

wyliczyłem, wystarczy i powinno, tem bardziej że 
w wirze wystawowych przyjemności można tu upa­
jać się z dnia na dzień i zapominać o troskach domo­
wych i politycznych chmurach i kursach.

Szczęść więc Boże wystawie! Wprawdzie Francja 
w skąpej draperji republikańskiej i czapce frygijskiej 
nie może nam dać tego czem raczyła gości swych 
w pamiętnym roku 1869. Zgasła gwiazda napoleoń­
ska; inne ukoronowane gwiazdy nie zgromadza sie 
w konstellację dokoła parodji dworu w Elysee, od 
której stronią wdzięki i dowcip, moda i powaga.

Arystokracja franeuzka także zdała od wystawy i 
cudzoziemców związanych z tem dziełem.

Procesji i rewji cesarskich, wykwintnych, dwor­
skich zabaw, kongresu monarchów nie zobaczymy. 
Zabawy panów Kreutzów, Teisserenc de Bort i tvm 
podobnych figur oficjalnych mają być — podług 
opowiadań znajomych, którzy dostali się do 
tak wysokiego świata — nudnemi nad wszelkie poję­
cie. Kto tylko powrócił ztamtąd, zadaje sobie zapyta­
nie, co sio stało z dowcipem, gustem, werwą francuz- 
kich salonów. Zastępują je w tutejszych urzędowych 
sferach, w sposób dość nawet niezręczny, pysziiem 
urządzeniem, obfitością jadła i napoju.

Ale ostatecznie wszystkie wymienione braki wyna­
gradza na każdym kroku naoczne świadectwo, że mo­
żniejszy i życzliwszy marszałek dwora, niż nawet 
Napoleon III, robi nam honory w imieniu gosposi 
Francji,— tym dygnitarzem jest sam naród francuzki, 
który rzeczywiście pragnie abyśmy wyjechali ztąd 
serdecznie zadowoleni.



JW »<>«.
(Z powodu rozsyp;;-ia kolumny, dalszy ciąg arty­

kułu o Klubie Opery w Paryżu, nio może dziś być 
pomieszczony).

WIA0«ŚĆLmiEJSCOWL
— Wkrótce już podobno wypłacane będą urzędni­

kom kolei warszawsko-wiedeńskiej ibydgowskiej gra­
tyfikacje, o przeznaczeniu na które odpowiedniego 
funduszu niedawno donoszono; lista określająca wy­
sokość gratyfikacji dla każdego z urzędników jest pra­
wie sformowana.

Uczniowie kursu mechanicznego szkoły realnej 
w Wilnie, na mocy postanowienia wydanego przez 
ministerjum oświecenia publicznego, zostali wysłani 
przez kuratora okręgu naukowego wileńskiego na wy­
cieczkę naukową pod przewodnictwem inspektora 
i nauczyciela; zwiedzą oni zakłady fabryczne i ręko­
dzielnicze w Białymstoku, Warszawie i Łodzi.

= Pan W. E. Rau zawiadamia okólnikiem handlo­
wym, iż połączył administracje wszystkich fabryk 
południowo-zachodnich w Cesarstwie w jeden cen­
tralny kantor założony w Warszawie,

= Z powodu opłaty cła w monecie brzęczącej, 
papier listowy — jak się dowiadujemy z dziennika 
Piusskij Mir — dotychczas sprowadzany do Cesar­
stwa prawie wyłącznie z zagranicy, obecnie w wiel­
kiej ilości przywożony jest z Królestwa Polskiego; 
kupcy rossyjscy wielce go chwalą ze względu na 
dobroć gatunku; tańszy jest on przytem, aniżeli 
w środkowych gubernjach cesarstwa.

• dzisiejszym rozpoczęły się posiedzenia
zjazdu sędziów pokoju pierwszego okręgu gubernji 
warszawskiej i trwać będą przez cały tydzień; rozpa­
trywane zos^ną sprawy kryminalne i cywilne.

= Na odbytej ósmego b. m. w Petersburgu licyta­
cji na kupno 180,000 pudów cynku marki „Będzin" 
utrzymała się spółka przemysłowców z domem ban­
kierskim .,Em. Lohnsteini spółka w Berlinie*-na czele.

= Zabudowanie na rogu ulicy Erywańskiej i placu 
Ewangielickiego, które dotąd stanowiło ciemną stro­
nę miejscowości, ulegnie korzystnej zmianie i w tym 
celu rozpoczęto już je rozbierać,

= Dwa lwy, które dotąd strzegły drugiego wejścia 
do parku praskiego, zostały ze swych dotychczaso­
wych stanowisk usunięte.

Pomieszczono je w sąąiednieh zaroślach.
W półcieniu bieleją wnienie te wcale efektownie,

— Przeszło 160 osób zgromadziło się onegdaj 
(w sobotę) o godzinie 6-tej wieczorem, w wielkiej sali 
Resursy kupieckiej dla uczestniczenia na obiedzie 
wydawanym przez kupiectwo warszawskie z powedu 
50-letniego jubileuszu Banku polskiego.

Na obiedzie tym znajdowali się przedstawiciele ban­
ku, kupiectwa, większych zakładów bankowych 
i przemysłowych, obywatelstwa i prasy.

Wznoszono różne toasty i wypowiedziano kilka 
mów stosownych do okoliczności.

Całe w ogóle przyjęcie było dobrze uorganizo- 
wane.

Bawiono się wesoło z wykluczeniem wszelkich ha­
łaśliwych a niewczesnych oracji i toastów, do których 
tego rodzaju liczne zebrania często pochop dają.

= Teatr i muzyka.
Komedja p. t. „Poczciwi wieśniacy" przedstawio­

ną będzie w teatrze rozmaitości po raz pierwszy 
w nadchodzącą sobotę.

Dzisiaj w miejsce zapowiedzianej repertuarem „Hal­
ki-* z występem pana Wołoszki, przedstawionym zo­
stanie w teatrze wielkim dramat p. t. „Miłość ubo­
giego młodzieńca".

W nadchodzącą środę, to jest pojutrze, na scenie 
teatru wielkiego danem będzie przedstawienie na 
korzyść potrzebujących wsparcia rodzin powołanych 
do wojska mieszkańców miasta Warszawy.

Przedstawienie to wypełni 4-ty akt opery „Tru­
badur", wyjątek z baletu „Opiekun i wychowanica", 
oraz komedje: „Zbudziło się w niej serce" i „Jestem 
zabójcą".

W pierwszej z tych komedji występuje panna Po- 
pielówna, w drugiej Żółkowski.

Nie wątpimy, że publiczność warszawska zawsze 
skora do otarcia łez prawdziwie nieszczęśliwym, we­
źmie gorąco do serca cel tego przedstawienia i po­
śpieszy z ofiarą dla biednych współbraci.

Bilety na to widowisko są do nabycia od niedzieli 
do wtorku w cukierniach: Janowskiego i Loursa.whan* 
dlach: Penkali, Dolińskiego, Kwiatkowskiego, Be- 
dnawskiego, w księgarniach: Hósicka, Gebethnera 
1 Wolffa, oraz w kancelarji komitetu opieki nad po - 
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trzebującemi wsparcia rodzinami powołanych do 
wojska mieszkańców Warszawy, w sali posiedzeń 
magistratu, a w środę sprzedawane będą w kasie te­
atralnej.

W mającym się odbyć wkrótce koncercie pana 
Wierzbickiego przyjmą udział panowie: Makowski, 
Griidiger, Jankowski i panna Wojakowska.

Pan Wierzbicki odśpiewa arję z opery „Salwator 
Rosa," romansz opery „L’Ebrea" i kika innych nume­
rów.

— Piękną jak.... maj była wczorajsza niedziela.
Ulice wrzały ruchem od samego świtu, który wy­

wabił miejskich śpioszków na pola i łąki.
Wilanów, Czerniaków, Saska kępa, miały wczo­

rajszego dnia setki gości.
Po przedpołudniowych nabożeństwach zaroił się 

ogród saski; pod wpływem ciepłego promienia słońca 
ożywiły się blade twarzyczki naszych piękności i lica 
asystujących im modnie oskrobanych „kawalerów".

Z powrotem tłum rozsypując się w różne ulice, 
wielką falą skierował się ku sali ratuszowej.

1,323 csób podziwiało złożone tam arcydzieła pę­
dzla naszego olbrzymiego mistrza.

Warszawa umie czcić Matejkę.
Wieczorem kto mógł dążył do Doliny.
Pod jej rozkwitującemi * kasztanami zebrało się 

przeszło trzy tysiące Bilsego słuchaczy.
Trzeba przyznać, iż Dolina przybrała teraz bardzo 

wykwintną postać.
Dzisiejszy jej impresario widno nie skąpił trzosa, 

by tylko letniemu salonowi świetną dać postać.
Dolina trąci teraz zagranicznym komfortem.
Bilsego przyjęto, starym zwyczajem, gościnnie.
Koncert skończył się o godzinie dziewiątej, po- 

czem rozpoczęła się pogoń za omnibusami i doroż­
kami.

Wieleź westchnień pobiegło do wypogodzonego 
księżyca za.... tramwajami?!

= Z literatury.
Niwa drukuje cenną pracę dr. Aleksandra Rem­

bowskiego p. t. ,,Stanisław Leszczyński, jako staty­
sta."

Zapadnaja poczta daje w odcinku przekład znanej 
krotochwili Bałuckiego „Teatr amatorski11.

Biesiada umieściła w ostatnim numerze kopję sta­
tui Kraszewskiego, wykutej przez Rygiera w Flo­
rencji.

Podobno nadeszła w dniu wczorajszym koncesja 
na nową gazetę handlowi poświęconą.

E. Lubowski pracuje nad wielką dwutomową po­
wieścią.

W ostatnim numerze Tygodnika {Ilustrowanego zn&j- 
duje się już wielka rycina przedstawiająca „Uroczy­
stość otwarcia wystawy"; pośpiech niebywały.

Pisząc onegdaj o tłómaczach Heinego, opuściliśmy 
nazwisko Stanisława Budzyńskiego, który z zacię­
ciem przekładał strofy niemieckiego poety.

Pan L. Winkler ukończył dwie prace sceniczne, 
o których nabycie starają się dyrektorowie letnich 
teatrzyków.

= Art. nadesł. Panie redaktorze I Pozwól iż za po­
średnictwem twego pisma podniosę małą ale dla 
wielu nieobojętną kwestyjkę. Należę do zwolenni­
ków orkiestry kapelmistrza dworu niemieckiego, pa­
na Bilsego. Bywając dawniej codzień na jego kon­
certach przyszedłem do przekonania, iż byłoby rzeczą 
arcypraktyczną, gdyby szanowny dyrektor ustanowić 
zechciał bilety abonamentowe. JesttO dogodność dla 
stron obu, nienowa już zagranicą, przyczem bilety 
miesięczne zniżane są o 10®/?, sezonowe o 20. Czy 
wprowadzenie jej u nas będzie tak trudne? Czekam 
odpowiedzi właściwej strony i szlę, dla ciebie, panie 
redaktorze, wyrazy szacunku i poważania. Stały pre­
numerator z Widoku, (nieskarżący się na późne do­
starczanie numerów).

= Echa z prowincji.
Kurj. lub. donoszą z Puław, iż w Górze Puławskiej, 

należącej do powiatu kozienickiego, popełnione zo­
stało w zeszłą środę o godzinie 5-ej rano niesłycha­
nie przerażające morderstwo.

Niewiadomy z nazwiska a zamieszkały w Górze Pu­
ławskiej wyrobnika z pobudek dotąd niewyjaśnio­
nych, kosą od sieczkarni zadał żonie swej kilka 
śmiertelnych ran w czaszkę i twarz.

Nieszczęśliwa kobieta w przerażających cierpie­
niach wyzionęła ducha.

Gdy na krzyk ofiary przybiegł do mieszkania 
60-letni starozakonny starzec, zamieszkały w miej­
scu wypadku, rozjuszony morderca zwrócił się prze­
ciw niemu i kilkoma ciosami w głowę i piersi skie- 
rowanemi, zabił izraelitę na miejscu.

W tej samej chwili wpadła żona starozakonnego...
1 na nią rzucił się morderca a zgruchotawszy jej 

rękę, zadął jeszcze ranę w głowę.

JEJEd
Ostatnia ta ofiara zostaje jeszcze przy życiu.
Ohydny zabójca, po dopełnieniu potwornego czynu,' 

zbiegł do lasu.
Wkrótce wszakże wrócił, dał się skrępować i tak 

cały dzień oczekiwał na przybycie władzy policyjnej, 
pośród zwłok swych ofiar I

Lebieda, opryszek kilkakrotnie wymykający się 
z rąk policji i sądów, psccący w lubelskiem, uciekł 
znów w drodze na Sybir — zdołano go jednak przy- 
chwytać.

Banda jego jeszcze plądruje.
Zeszłego tygodnianapadła ona na dwórwBozówce, 

zbiła właścicielkę i porwała jej 600 rs. .
Dr Karol Zagórski mówił w Lublinie dnia 8-go 

b. m. „O truciznach rozumu."
Jutro dopełnione zostaną wybory do władz towa­

rzystwa kredytowego ziemskiego w Kielcach.
Wydział kryminalny sądu okręgowego kieleckiego 

udaje się w tych dniach do Pińczowa, gdzie od 20 do 
25 maja rozpatrywać będzie sprawy kryminalne.

= Wypadki, . ,
Onegdaj około godziny piątej wieczorem, w jednej 

z posesji przy ulicy Marjensztadt, na poddaszu zapali­
ła się będąca na składzie tektura smołowcowa.

Topornicy oddziału ratuszowego, płomienie uga­
sili.

Przyczyna ognia niewiadoma.
Na ulicy Złotej w mieszkaniu ślusarza, w domu 

nr 13, zapaliła się odzież.
Ogień przez domowników ugaszony został.
Na Nowolipkach, w jednym z domów, zapaliły się 

pod strychem drzazgi.
Żołnierze oddziału pierwszego, szerzeniu się pło­

mieni zapobiegli.
Wczoraj po południu przejechany został na ulicy 

Senatorskiej Antoni K.
Potłuczonego odwieziono do szpitala Dzieciątka 

Jezus.
£’jś o godzinie 3-ej z południa na ulicy Miodo­

wej przy kfi.’’°c'e złamał się dyszel, w skutek czego 
strwożone konie cuciły się gwałtownie naprzód; 
■woźnica przestrzeżony o wypadku przez przechodzą­
cych, dzielnie umiał wstrzymjwa^ rozbiegane konie 
przez całą ulicę Senatorską i dopi<?.ro na ^ea” 
tralnym upadek jednego z koni i pomoJ stójkowego, 
zdołały powstrzymać rozhukane konie.

W karecie własnej była pani M. E.

— Dochód brutto z koncertu urządzonego w dniu 
10 ym marca r. b. na dochód niezamożnych uczniów 
tutejszych gimnazjów wyniósł 2,744 rs.JłS1/, koo., 
ponieważ zaś z sumy tej wydatkowano 263 rs. 48 k.„ 
czysty zatem dochód rs. 2,481 kop. 50*/2, złożyłem 
niebawem na ręce i do rozporządzenia kuratora okrę­
gu naukowego; upraszam inne pisma o łaskawe po­
wtórzenie słów niniejszych. Adam Miinchheimer.

— Ostatnie przedstawienie teatru amatorskiego: 
warszawskiego Towarzystwa dobroczynności odbę­
dzie się we wtorek 14-go b.m. i złożone będzie z na­
stępujących sztuk:

3-ci raz Mąz od biedy, komedja w 1-m akcie przez 
Józefa Blizińskiego.

2-gi raz Szalony zakład, komedja w 1-m akcie tłó- 
maczona z francuzkiego.

Afo/a gwiazda, komedja w 1-m akcie E. Scribe’go, 
tłómaczona.

Bilety są do nabycia w kancelarji warszawskiego 
Towarzystwa dobroczynności.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
K. rs. 1, M. E. kop. 45 dla biednej dziewczynki na 
wyjazd do Ciechocinka.

__ Grono urzędników Banku polskiego w czasie za­
miejskiej wycieczki w dniu rocznicy 50-letniego prze­
trwania ich instytucji, złożyło skromnemi datkami 
rs. 17, przeznaczając z tego rs. 15 na zaczątek stypen- 
djum imienia Banku polskiego, a w razie niedojścia 
do skutku rzeczonego stypendjnm, na wpis dla biedne­
go ucznia syna współkolegi. Sumka ta tymczasowo 
zatrzymana została wręku jednego ze współuczestni­
ków wycieczki. Pozostałe rs. 2 racz przyjąć, szano­
wny redaktorze, na wsparcie najbiedniejszego według 
twego uznania. __________

— Posłaniec za zgubienie listu składa kop. 15 na 
biednych wstydzących się żebrać.

f Jutro, dnia 14 b. m., w drugą rocznicę śmierci ś. p. Te­
kli z Paluskich Milewskiej, o godzinie lt-tej zrana, od­
będzie się msza św. w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny przv ulicy Leszno, na którą w smutku pozostała cór­
ka z zięciem zaprasza kwewnyeh i ż.yczliwych. —8662—

f W dniu 14 maja r. b., to jest we wtorek, o godzinie 9-tej 
rano, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza;



few. za dusze Juljanny i Jacka Zakluczyńskicb, a to z le- ' 
gatu przez niegdy Juljannę Zakluezyńską uczynionego. O czem 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —8611— 
t We wtorek, dnia 14-go maja, jako w pierwszą, bolesną, 

bocznicę śmierci ś. p. Teofila Janowskiego, obywatela pow. 
lidzkiego gub. wil., odprawioną zostanie za spokój jego duszy 
żałobna wotywa o godzinie £O-tej zrana, w kościele św. Jó­
zefa na Krakowskiem-Przedmieśeiu obok skweru. —8645—
j We wtorek, dnia 14 maja, jako w smutną rocznice śmier­

ci ś. p. Adalberta Szeheko, jenerał-lejtnanta artylćrji, od­
prawioną będzie za spokój jego duszy wotywa żałobna, w ko­
ściele św. Aleksandra o godzinie 10 i pół zrana, na którą 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i kolegów zmarłego. 8675 
t W dniu jutrzejszym, jako 13 bolesną rocznicę śmierci 

ś. p. Weroniki z Matusiewiczów Rupp, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru, 
o godzinie tl-tej zrana, na które to pozostały mąż wraz z ro­
dzeństwem zaprasza krewnych i znajomych. —8695—

f W dniu 15 b. m., to jest we środę, o godzinie 11-tej 
zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej od- 
będ?'o się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Zoiji z Kostel- 
skich i Stanisława Skorupskich, na które w smutku pozo­
stały syn z familją zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo­
mych. —8647—
f Za duszę ś. p. Zofji z Welinowiezów Więckowskiej, 

odbędzie się w dniu 15 maja to jest we środę, nabożeństwo 
żałobne, w kościele Najświętszej Marji Panny na Lesznie 
o godzinie 11-tej zrana, na które siostra i brat, przyjaciół i 
znajomych zaprasza. —8663—
ł W dniu 15 maja we środę, jako w 30 dzień śmierci ś. p. 

Julji z Sawickich Harlamov/, odbędzie się żałobne nabo­
żeństwo w kościele św. Barbary przy ulicy Nowogrodzkiej 
o godzinie 10-tej rano, na które pozostały mąż wraz z dzieć­
mi zaprasza krewnych i przyjaciół. —8630—

f Ś. p. Józefa z Chojnowskich Piłczyńska, opatrzona św. 
Sakramentami, przeżywszy lat 38, po długiej i ciężkiej cho 
robie zmarła w dniu 12 maja r. b. Pozostały siostrzeniec 
zaprasza przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy ulicy 
Leszno w dniu 14 maja, to jest we wtorek, o godzinie tę gj 
zrana odbyć się mające, oraz na wyprowadzenia zwłok z te­
goż kościoła w tymże dniu o godzinie 5-*ej p0 południu, na 
cmentarz powązkowski. _ 8679—
t Ś. p. Izabella Plees. górka nieżyjącego Jana, byłego 

komisarza pełnomocnę'gO d0 odbioru soli w Krakowie i Karo­
liny z Serdów. przeżywszy lat 29, po długiej i ciężkiej cho­
robie, opatrzona św. Sakramentami, w dniu wczorajszym ży­
cie zakończyła. Stroskane siostzy i brat zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo odbyć się m»- 
jąc.n w dniu 14 b. ro., to jest we wtorek, o godzinie 10-tej 
zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na eksportaoję zwłok 
w tymże dnia 1 z tegoż kościoła o godzinie 4-tej po połu- 
1 ' . miontnrz powązkowski. —8691—
ł B. p. Erazm Freker, urzędnik komory głównej składo­

wej warszawskiej, radca dworu, po długiej słabości, opatrzo­
ny św. Sakramentami w dniu 11 maja 1878 r., o godzinie 12 
W południe, przeniósł się do wieczności. Pozostała żona wraz 
z czworgiem dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajo­
mych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające przy zwłokach 
w domu przy ulicy Zielnej nr 7.4, w dniach 13 i 14 maja o 
godzinie 10-tej i tl-tej rano, a następnie w dniu 14-tym 
bieżącego miesiąca, to jest we wtorek, na wyprowadze­
nie zwłok o godzinie 6-tej wieczorem z tegoż domu na cmen­
tarz powązkowski. —8692—
f Ś. p. Juljan Łyszkiewicz, przeżywszy lat 18, po dłu­

giej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 
12 maja r. b. zakończył życie. Pozostała matka i brat zmar­
łego zapraszają krewnych i znajomych na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy przy kościele archikatedralnym św. Jana, ju­
tro, to jest dnia 14 b. m., o godzinie 3-ej po południu, na 
croer.tarz powązkowski.

T Wczoraj na cmentarzu powązkowskim złożono zwłoki ś. p. 
’Tiotra Sawickiego, młodzieńca z zamiłowaniem kształcące­
go się w ogrodnictwie, zmarłego dnia 10 b. m. w 19 roku ży­
cia. Pokój jego duszy.
1 -J- W piątek po południu przeciągał przez Krakowskio- 
Przedmieścio orszak pogrzebowy.

Uczniowie gimnazjum nieśli trumnę—oddając ostatnią przy­
sługę, ostatni dowód przyjaźni, zmarłemu koledze K. Sim- 
tolorowi.

Śmierć jego, po ośmnastomiesięcznej chorobie, przejęła ser­
ca koleżeńskie niekłamanym uczuciem żalu; straciliśmy w nim 
bowiem kolego — wiecej nawet — brata, nauczyciele jednego 
z najzdolniejszych, uczni, kraj bez wątpienia zacnego w przy­
szłości obywatela, matka jedynego syna.
, Ś. p. Kazimierz celował pilnością i zdolnościami; w piętna­
stym roku by 1 on już w klasie V, co dowodzi, żu di i swych 
nie marnował.

Od najmłodszych lat okazywał zamiłowanie do nauki; we .o- 
ły. pojętny, miał ją za najprzyjemniejszą rozrywkę i cel naj­
szlachetniejszy, toż zwierzchnicy stawiali go zawsze za wzór 
innym.

Postępy jego w nauce bynajmniej nie wzbudzały zazdrości 
w kolegach, jak się to częste zdarza; wiadomości swoich naj­
chętniej udzielał mniej uzdolnionym współuczniom, ztąd ży­
czliwość ogólna otaczała zmarłego syna wielkiego malarza.

Wiadomo czem jest miłość koleżeńska, kto ją pozyskał, ten 
pewno był jej godzien; serca młodzieńcze nie zawodzą.

W ostatniej cenzurze, którą przyniósł matce, był pier­
wszym uczniem w klasie; ostatnio to jego zwycięztwo, ostatni 
tryumf młodzieńczy!

Ciężkie cierpienia na długo przykuły go do łóżka; w dniu 
8 maja śmierć porwała go nam na zawsze.

Pozostałym w żalu nieutulonym matce i siostrom, cóż za­
stąpi jedynego syna i brata?

Niechaj więc w części ulży im w boleści przeświadczenie, 
iż koledzy zmarłego niemniej dotknięci są tą stratą; żal mat­
ki i sióstr niech połączy się z żalem kolegów w długą, gorą­
cą modlitwę o uproszenie szczęścia wiecznego dla nieboszczyka.

Tych słów kilka rzucam na mogiłę zmarłego, czcząc w nich 
pamięć niezapomnianego z Simn.lerem koleżeństwa.—W imie­
niu wszystkich Roltna.

~ Przegląd” polityczny.”
Dyskretni korrespondenci z Londynu zapewniają, 

że do czasu rezultatu missji hr. Szuwałowa nic z dy­
plomatycznych rokowań między Petersburgiem a Lon­
dynem wiadomem nie będzie, nastąpi przeto długa 
przynajmniej dwutygodniowa pauza, w której poja­
wiać się wprawdzie mogą kombinacjo i domysły by­
strzejszych dziennikarzy, ale autentycznych wiado­
mości Europa mieć nie może, O zachowanie ścisłej 
tajemnicy miał bowiem hr. Szuwałow przed odja­
zdem upraszać lorda Beaconsfielda i Salisburego.

Nie poprzestając na samym fakcie wyjazdu hra­
biego Szuwałowa do Petersburga z missją polityczną 
dzienniki zagraniczne rozpuszczają mnóstwo hypo- 
tecznych wieści dotyczących rzekomo propozycji an­
gielskich i stosunku polityki rossyjskiej do progra­
mu lorda Beaconsfielda. I tak między innemi kore­
spondent wiedeński do Temps telegrafuje, iż jeszcze 
przed dwoma tygodniami hr Szuwałow oświadczył 
gabinetowi angielskiemu, że Rossja przyjmuje żąda­
ną formalność kf-ugresową. ale lord Beaconsfield wy- 

I Iu~£ał rękojmi zapewniającej pokojowy rezultat i po­
wodzenie przyszłemu kongresowi i w tym celu poseł 
rossyjski udał się do Petersburgu dla ułożenia osta­
tecznych warunków.

Z Londynu do Pressy donoszą również tę samą 
wiadomość; według niej traktat pokojowy ma bye 
w całości przedstawiony na kongresie. Gabinet an­
gielski oświadczy® miał, że wtedy dopiero zapewni 
swój udział w zjeździe dyplomatycznym, jeżeli Ros­
sja na poufnej drodze oznaczy granicę ustępstw, do 
jakich skłonić się może. Podobno rozchodzi się jesz­
cze o ugodę i porozumienie w trzech tylko punktach 
a to mianowicie w kwestji zrzeczenia się Batumu, 
Bessarabji i pomniejszenia granic Bulgarji oznaczo­
nych ostatnim traktatem pokojowym. Bagatela, — 
tylko te trzy pnnkta stanowią tyle co wszystko.

Agence Basse przestrzega przed rozpuszczanemi 
w powyższych kwestjach pogłoskami, odmawiając im 
wszelaką zasadę.

Gabinet petersburski nie wde nic o propozycjach, 
które hr. Szuwałow ma ze strony Anglji wieźć do Pe­
tersburga. Gdyby poseł rossyjski był rzeczywiście 
w stauie zakomunikować je Rządowi drogą telegra­
ficzną, lub w’ jakikolwiek inny sposóbt to nie potrze­
bowałby trudzie cię osobiście i podejmować podróż 
niczeni nieuprawnioną. Wszystko to atoli według zda­
nia Ajencji nie zmniejsza widoków pokoju, a dzisiej­
szy telegram paryzki utrzymuje, iż po konferencji 
Szuwałowa z Bismarckiem sprawa kongresu i zgody 
jeszcze więcej nabrała pewności.

Nord. Ali. 7.tg. ze wszystkich niemieckich dzienni­
ków zapatruje się najpoważniej na misję Szuwałowa, 
który podczas swego krótkiego pobytu w Berlinie, 
miał audjencję u cesarza Wilhelma, księcia następcy 
tronu i wielkiej ks. Badeńskiej. Osobiste wrażenie, 
jakie poseł Rossji wywarł w Berlinie, miało pozosta­
wać przekonanie, iż jest on szczerze pokojowo uspo­
sobiony, lecz nic nie uprawnia do przypuszczenia 
jakoby wiózł z sobą jakiekolwiek ustne czy piśmien­
ne propozycje gabinetu angielskiego, jak to utrzy­
mują powszechnie dzienniki. Hr. Szuwałow. miałby 
raczej zadanie na zasadzie dobrego obznajmienia się 
z intencjami gabinetu londyńskiego przedstawić w Pe­
tersburgu ewentualne propozycje i zasięgnąć infor­
macji co do ewentualnego prowadzenia dalszych 
układów.

Tern też wytłumaczyć się daje tak rychły powrót 
hrabiego do Anglji, gdyż za tydzień ma on znowu 
przejeżdżać przez Berlin z Petersburga.. W tygo­
dniu przecież nie da się ustalić, pokój a w najlepszym 
razie potrzeba b< dzie nawet po załatwieniu zasadni­
czych kwestji, dłuższego.czasu do obznajomienia in­
nych mocarstw o rezultacie anglo-rossyjskich ukła- 
kładów i przygotowania ostatecznej chwili rozwiąza­
nia wspólnemi siłami dyplomacji dla ogólnej kwestji 
wschodniej.

Nadzieje pomyślnego rezultatu dyplomatycznych 
usiłowań nie zmiejszyły się do dzisiejszego dnia. Presse 
cytuje słowa hr. Andrassy’ego, który w najgorszych 

chwilach nie ifaCtł fiadziei pokojowego załatwienia 
sporu między Anglją i Rossja.

W Wiedniu liczą wiele na wpływ hr. Szuwałowa 
w Petersburgu, zwłaszcza, że znajdzie on tam grunt 
przysposobiony.

Pester Lloyd dowiaduje się z Londynu, iż lord Bea­
consfield zwierzał się Beustowi, posłowi austriackie­
mu ze swoich poglądów na ewentualne rozwiązanie 
kwestji wschodniej; których nie miał podobno zataić 
hr. Szuwałowowi; według tej wiadomości kanclerzo­
wi Anglji będzie zupełnie obojętnem, w jakiej formie 
dokona się reorganizacja stosunków europejskich, by­
le tylko inreresa Anglji uwzględnione były. W każ­
dym razie Anglja oczekuje stanowczej odpowiedzi, bo 
inaczej wspólnie z Europą, czy bez Europy, będzie 
musiała sprowadzić pewien porządek przychylny 
ogólnym i specjalnym swoim interesom.

Biuro Reutera donosi o opuszczeniu pozycji pod 
Filipopolem i Tatar-Bazardżykiem przez rossjan 
w celu ułatwienia komisarzom tureckim pacyfikacji 
miejscowości pozostałych. O ile się zdaje, porozu­
mienie głównej kwatery z Porta przychodzi powoli 
do skutku, gdyż z kilku stron zapowiadają wycofanie 
wojska z San-Stefano ku linji Dedeagacz-Adrjanopol 
i zupełną ewakuację Szumli i Warny. Główna kwa­
tera ma być przeniesioną do St.-Georg o trzy mile od 
Konstantynopola.

Sensacyjny telegram z Berlina przyniósł wiado­
mość o zamachu na życie Cesarza Wilhelma. JHło- 
dy człowiek według Berlin. Biirsen Cour. należy do 
klasy rzemieślniczej i podejrzany jest o socjalizm.

Strzelił on dwa razy do powozu Cesarza, jadąccgo 
z księżną Badeńską,— strzały chybiły, powóz zatrzy- 
jnał się—sprawca zamachu zaczął uciekać, lecz gdy 
powóz cesarski znowu z miejsca ruszył Lehman od­
wrócił się i znowu usuwał strzelić, lecz jak poprze­
dnim razem, bezskutecznie. Ujęto go i rozpoczęto na­
tychmiast śledztwo.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 12-go maga.

Paryż 11-go. — Na przyjęciu poniedziałkowem 
Waddington i lord Lyons przedstawiali książęciu 
Walii na jego żądanie, Leona Gambettę, który 
w imieniu republikanów dziękował mu za sympaty­
czne względem Francji usposobienie. Potem nastąpi­
ła przydłuższa rozmowa, w ciągu której Gambetta 
powiedział, że wszyscy Indzie rozsądni muszą być za­
dowoleni z zachowania się Anglji. Książę objawił 
zdanie, że wiele osób powątpiewa o trwałości do­
tychczasowego rozumnego postępowania Francji. 
Gambetta odpowiedział: ,Nieszczęście i przykład 
Anglji nawróciły nas.*’ W keńcu książę Walii przed­
stawił Gambettę księciu Następcy tronu duńskiego 
i pożegnał go wyrażaj nadzieję zobaczenia g<? kie­
dyś w Anglji. Memoriu diplomatique „Sekre­
tarz stanu Bourke powiedział jednemu ze swoich 
Przyjaciół, że pokojowe rozwiązanie kwestji wscho- 
dniój jest t’izkiem. Salisbury nie doręczył Szuwało- 
wowi żadnego pr.J^rsmu.

Berlin 11-go.__Dnia 7 b. m.Lord Loftus doręczył
baronowi Jomini żądania angm.'ski0 w ścisłą formę 
przybrane. W Petersburgu poznanie vjch żądań wca­
le nie wzmogło nadziei pokojowych.

Bukareszt 11-go.—Donoszą z AdrjanopolA, że ofi­
cerowie angielscy w 'I nreji i Macedonji zwerbowali 
cztery legiony ochotników greckich i uorganizowali 
je militarnie.' Wysłali je do powstańców w góry Rho­
dope. Pod Filipopolem w ostatnich dniach miały 
miejsce większe utarczki między powstańcami a woj­
skiem. Ludność bułgarska ucieka ku zachodowi, 
opuszczając swojo siedziby. Słychać, że powstańcy 
owładnęli miastem Tatar-H^ardżyk.

Londyn 11-go, — Z Filadeitji donoszą Timesowi, 
ruch komunistyczny w Stanach /„jednoczonych 

a głównie w Pensylwanji wzrasta.
Pera 11-go. — Khedyw pozwolił rządowi angiel­

skiemu wysadzić na ląd wojska w trzech miastach: 
Suez, Izmailie i Port-Said.

Warna 11-go. — Statek Lloyda Aąuila imperials 
przywiózł tu massę sucharów dla armji, 5000 eetna- 
rów. Doniesiono tutejszej władzy państwowej, że ju­
tro nadpłyną statki transportowe wojenne Traif-i-Ti^ 
chir-i Bachu. Wiozą one z sobą prowiant i amunicję 
karabinową. Tutaj, oraz w Szumli jest wiele oficerów 
angielskich, którzy do służby tureckiej wstąpili, 
a którzy wrazie ewentualnego wznowienia kroków 
nieprzyjacielskich tworzyć będą sztab obronny, przy­
dany komendantom tych fortec do rady.

Wersal 11-go. —• Senat przyjął projekt do prawa 
o odkupienie koleji żelaznych.'

Berlin 11 go. — Wczoraj o 11 rano hr. Szuwałow 
wyjechał dalej do Petersburga.

Bukareszt 11-go. —Zamówione pociągi rumuń­
skie dla przewiezienia dwunastego korpusu rossyj- 
skiego — odwołane. Wojska rossyjskie zatrzymują 
dotychczasowe stanowiska.



Wiedeń 11-go. — Politische Corresp. dowiaduje się 
z Konstantynopola: Kontrakty o dostawy dla armji 
rossyjskiej zawierają się nie do San-Stefano lecz do 
Czataldży. Przypuszczają, że odwrót rossjan do Adrja- 
nopola nastąpi po zgodzeniu sio Anglji na cofnięcie 
floty i po opuszczeniu przez turków Szumli, Warny 
i Batum u.. Opuszczenie fortec ma być w zasadzie 
Przyjęte>nie wiadomo jednak kiedy będzie wykonane.

Ateny 11-go. — Z powodu ogłoszenia ogólnej am- 
nestji przez Turcję. naczelnicy powstania złożyli broń 
! udali .się do domów. Powstanie zatem w Epirze 
i Tesalji uważać można za skończone. Konsul angiel­
ski Merka żaraportował rządowi angielskiemu, że 
Begowie zgodziliby się na ewentualne przyłączenie 
lesaiji do Grecji.

Londyn 11-go. — Donoszą z Moville w Irlandii: 
„Na pokładzie paketbotu Sardinia, który miał wy­
ruszyć do Ameryki, zdarzył się wybuch. Statek spło­
nął do szczętu. Z liczby 460 pasażerów, 3 nabitych, 
40 ranionych.

Londyn 11-go. — Stowarzyszenie kwestji wschod­
niej (Eastern Question Association') postanowiło od­
być konferencję narodową w razie, gdyby polityka 
rządowa okazywała dalsze jeszcze symptomata dąż­
ności wojowniczej. Prezes urzędu handlowego San- 
don otrzymał krzesło w gabinecie.

Berlin 11-go.— Dziś o godzinie 3’/2 po południu, 
w czasie powrotu ze spaceru Cesarza Wilhelma zksię- 
żną Badeńską, na ulicy „Pod lipami11 III. IV. V. naprzeciwko 
ambasady rosyjskiej, dano do niego 4 strzały z re­
wolweru. Cesarz nieuszkodzony. Złoczyńca jak i 
osobistość która go chciała uwolnić są zaaresztowa­
ni. Pierwszy nazywa się Hodel przezwany Lehman 
rodem z Lipska, wieku lat 21, czeladnik blacharski'

— Dyrekcja dróg żelaznych warsz.-wiedeńskiej
1 warszawsko - bydgoskiej podaje do ■wiadomości, że 
od dnia 3 (15) maja r. b. wprowadzony zostaje w wykona­
nie następujący rozkład biegli pociągów na pomieni<j?ych 
drogach.

I. Kurjerskie z powozami klasy I 1 II.
a) z Warszawy do Granicy i Sosnowic, wychodzący o go­

dzinie 10 minut a0 wieczór, przybywa do Granicy o godzinie 
6-ej minut 10, a do Sosnowic o godzinie 6 minut 23 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godzinio 1 
minut 5, a « Sosnowic o godzinie 1-ej po południu i przyby­
wa do Warszawy o godzinie 8 minut 30 wieczór.

b) Z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wycho­
dzący o godzinie 2 minut 35 po południu, _ przybywa do Ale­
ksandrowa o gydzinie 8-ej, a do Ciechocinka o godzinie 8-ej 
minut 50 wieczór.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godzinię 
8-ej minut 23, a z Aleksandrowa o godzinie 9-tej minut 25 
rano i przybywa do Warszawy o godzinie 2-ej minut 45 po 
południu.

II. Pośpieszny, z powozami klasy I, II 1 III z «ar- 
szawy do Granicy 1 Sosnowic, wychadząey o godzinie 6-tej 
minut 15 rano, przybywa do granicy o godzinie 2 minut 25, 
a do Sosnowic o godzinie 2-ej minut 37 po południu.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godzinie 11 
minut 20, a z Sosnowic o godzinie 11 minut 5 w nocy i przy­
bywa do Warszawy o godzinie 8 i minut 15 rano. _

III. Osobowe, z powozami klasy I, II, III i IV.
a) Z Warszawy do Sosnowic i Granicy, wychodzący o go­

dzinie ii-ej minut 10 przed południem, przybywa do Sosno­
wic o godzinie 9 minut 15, a do Granicy o godzinie 9 minut 
12 wieczór. _ . . „ .

W odwrotnym kierunku wychodzi z Sosnowic i Granicy 
o godzinie 7 minut 55 ranę i przybywa do Warszawy o go­
dzinie 5 minut 55 po południu.

b) Z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, wycho­
dzący o godzinie 7 rano, przybywa do Aleksandrowa o godzi­
nie 1 minut 10, a do Ciechocinka o godzinie 1 minut 50 po 
południu.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godzinie
2 minut 28, a z Aleksandrowa o godzinie 3 po południu i 
przybywa do Warszawy o godzinie 9 minut 40 wieczór.

IV. Osobowo-miejscowe, z powozami klasy I, II
i III. , • • -

a) Z Warszawy do Piotrkowa, wychodzący o godzinie o
minut 45 po południu, przybywa do Piotrkewa o godzinie 10 
wieczór. . . K

W odwrotnym kierunku wychodzi z Piotrkowa o godzinie 3 
minut 25 rano i przybywa do Warszawy o godzinie 9 minut 
30 rano. ..

b) Z Warszawy do Włocławka, wychodzący o godzinie 5 
minut 45 po południu, przybywa do Włocławka o godzinie 
11-ej w nocy.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Włocławka o godzi­
nie 4 minut 15 rano i przybywa do Warszawy o godzinie 9 
minut 30 rano.

V. Osobowo-towarowe, z powozami klasy I, U, 111
i IV. . . ,

a) Z Ząbkowic do Granicy, wychodzący o godzinie 9 rano, 
przybywa do Granicy o godzinie 9 minut 30 rano.

W odwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godzinie 7 
minut 20 wieczór i przybywa do Ząbkowic o godzinie 7 mi­
nut 52 wieczór.

b) Z Aleksandrowa do Ciechocinka, wychodzący o godzinie
7 minut 30 rano, przybywa do Ciechocinka o godzinie 7 mi­
nut 40 rano. . .

W odwrotnym kierunku wychodzi z Ciechocinka o godzinie 
9 minut 10 wieczór i przybywa do Aleksandrowa o godzinie 
9 minut 22 wieczór.

Bliższe szczegóły o biegu powyżej wyszczególnionych po­
ciągów podają rozkłady jazdy znajdujące się na wizystkiea 
stacjach obu dróg żelaznych. —8313—1—1  

od roka 18172
FlJSoKCA

dla prf.yeh.'.lżących choiyeh. Ulica Mr 7. (Dom
Towaiz. Lekars.) Przyjmują w niej >m. tępująuy Lekarze:
Od g. 10—11 Mayzaf W.‘ Asystent fizjploffli przy tteiw.

Choroby wewnętrzne. Codziennie, iw soboty <>a g ii 12).
O g. 11--12 Adam Bauerertz, leczenie eiekuycano- 

śem (Elektroterapia). Codziennie.
Od g. 11V,—12'11 Kosmowski W. Chor- wewnętm*

Wiedeń, ligo.— Komisja ugodowa izby panów 
Pr.zyjęła dziś sprawozdanie referenta Mosera o usta­
wie banku. Zastosowań-ją do układów, które mio- 
dzy obu rządanjj stanęły. Klub lewicy rozprawiał 
d- lej Diii ugodą i zachował na później powzięcie 
udiwa}y. Przeważna większość członków klubu 
ŁKceptuje ugodę jako całość.

Londyn, 11-go.— Z Rzymu donoszą Standardowi: 
s,Oświadczono tu ze strony rossyjskiej, że Cymbrya 
została wynajętą na to, żeby oficerów i żołnierzy 
przewieźć do Ameryki, zkąd oni na innych statkach 
mają się udać do ujść Amuru. Drogę na Amerykę 
obrano jako krótszą o dni 21 od drogi na Syberję. 
Wyprawa ma jedynie na celu lepsze zabezpieczenie 
posiadłości rossyjskich nad Dolnym Amurem* 1*.

Warszawa dnia 13-go mcpi.
Londyn 12-go. — Według wiadomości wiedeńskie­

go korespondenta Daily Telegraph miał Bismarck 
oświadczyć Szuwałowi, żę pokój dla Rossji jest nie­
zbędnym i że on (Bismark) chce wiele się przyczynić 
do sprowadzenia porozumienia. Szuwałow zatem ma 
ważne do Anglji zlecenie, iż Rossja zaakceptuje żą­
dania Anglji i wtedy kongres odbędzie się w Berlinie. 
1 niecka rada ministerjalna postanowiła zawezwać 
Rossje, aby natychmiast opuściła San Stefano. Daily 
News donosi, iż komendantem „Cimkryi“ jest kapitan 
Semetsekin. Przybył on wczoraj z trzema poruczni­
kami do New-Yorku Semetsekin przyznaje, że chce 
urządzić ekspedycję. Rossja chce jeszcze nabyć inne 
prędko żeglujące statki, bander korsarskich’jednak 
nie wystawi. Wszystkie statki korsarskie będą rzą­
dowe.

Paryż 12-go. — Zgodzenie się Rossji na przedłoże­
nie kongresowi układu pokojowego nabiera prawdo­
podobieństwa, rozpocznie się zatem prawdziwa faza 
pokojowa.

Berlin 12 go. — Zamach na życie cesarza nastąpił 
wczoraj po 3-ci.fj po prawej stronie ulicy Pod lipami 
(od bramy brandeburskiej licząc) między nr. domu 6 
i 7. Sprawca nazywa się Emil Henryk Max Hoedel 
(zwany Lehman), urodzony 25-go maja 1857 roku 
w Lipsku, jest blacharzem od 25-go r. b. mieszka 
w Berlinie na Stallscbreiberstrasse. Pierwsze jego 
przesłuchanie odbyło się w obecności ministra spraw 
wewnętrznych, radcy tajnego Ilerzberga naczelnika 
prokuratora Lucka, prokuratora Tessendorfa i naczel­
nika policji kryminalnej Pieką. Śledztwo prowadził 
radca sądu miejskiego johl. Przy Hoedlu znaleziono 
fotograficzne portrety socjalistów, a w jogo mieszka­
niu socjalistyczne broszury. Przekonano się też, że 
niegdyś urządzał wiece socjalistyczne w Schkeuditz 
p. d Lipskiem. .

Hoedel zcznsł, iż z nędzy sam chciał się zabić 
ido ceaTzaoie. strzelał. Faktem jest atoli, ze dał 
3 czy 4 wy strzały w kierunku powozu cesarskiego. 
P.iMte^i,?-: o mało nie wykonała na nim doraźnego 
wyroku Stróż sąsiedniego domu Kriiger, uronił go 
i za to go aresztowali; nie wiadomo jednak dotąd, że­
by miał być w jakiejkolwiek zmowie z Iloedlem. ,

Po zamachu tłumy ludu zebrały - się do ko.a pa-a- 
cu cesarskiego, wydając okrzyki i śpiewając .,lleil 
l)ir im Sicgeskranz!1 Cesarz kilkakrotnie wychodził 
Ha balkon. Wieczorem był w dwu teatrach, gdzie pu­

bliczność przyjmowała go z owacjami. Miasto przy­
brało sio we flagi i ill u minowało się. Cesarz odbiera 
ciągle mnóstwo powinszować osobistych i telegrafi- 

raniem przyjechał do

Podaję do powszechnej wiadomości, że z powodu 
dokonać się mającej, stosownie do obowiązujących 
przepisów, półrocznej rewizji kasy głównej Towa­
rzystwa, takowa od włącznie 1 (13) do włącznie 10 
(22) b. m. maja, wypłat uskuteczniać nie będzie; 
wpływy wszakże przyjmowane będą w kasie dyrek­
cji szczegółowej Towarzystwa kredytowego ziemskie­
go w Warszawie.

Objaśnia jednak dyrekcja główna, że to zamknięcie 
kasy nie będzie tamować składania w dyrekcji głó­
wnej listów zastawnych wylosowanych i kuponów7 za 
rewersami.

Prezes radca tajny baron Mengden.
—8244— p. o. pisarza Nowosielski.

*7 A £

pałacu poseł francuzki

Bada Zarządzająca
Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do §§. 30, 32, 33 i 34 Ustawy 
Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt podać 
do wiadomości pp. Akcjonarjuszów, że wdniu25maja 
(6 czerwca) r. b., o godzinie 11-ej rano, w dworcu 
stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XX Zwy­
czajne Zgromadzenie Ogólne Akcjonarjuszów drogi 
żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Dla ważności powziąć się mających uchwał, Zgro­
madzenie to winno być złożonem odpowiednio do 
przepisów § 30 Ustawy Towarzystwa.

Każdy Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć 
wrzeczonem Zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej 
do dnia 13 (25) maja r. b., godziny 3-ej po południu, 
akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej 
sztuk dwudziestu, w Kasie Głównej Towarzystwa 
w mhrszdm?, lub też w jednym z niżej wymienionych 
domów bankierskich, a mianowicie:

w St. Petersburgu, w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, lub w domu G. Sterkyj Syn;

w Berlinie, w Filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec; lub w Disconto-Gesellschaft;

w Wrocławiu, w Kasie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcie n. M., w domu J. Weiller Synowie; 
w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku, w Lipskiem Towarzystw ieDyskontowem; 
w Amsterdamie, w domu Lippmann, Rosenthal 

et Comp.;
w Brukselli, w domu Brugmann Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and sons; 

wreszcie
w Krakowie, w domu Franciszek-Antoni Wolff.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi­

kacji numerów, spisanej w dwóch egzemplarzach i 
podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez Kasę 
Główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła­
dającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu; nr II 
pozostanie przy depozycie.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem Zgromadzeniu, 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna­
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo­
zytu.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, Akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawe 
głosu na innego Akcjonarjnsza, udział w temże Ze­
braniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełno­
mocnictwa.

Warszawa, dnia 18 (30) kwietnia 1878 roku.
2-2 -7613-

— Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej podaje do 
powszechnej wiadomości, że z dniem 3 (15) maja r. b. 
wprowadzonym zostaje następujący letni rozkład 
jazdy:

Pociągi odchodzą z Warszawy:
do Kowla: pociąg pocztowy o godzinie 12 m. 48 

w południe;
do Kowla: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 10 

m. 13 w wieczór;
do Mławy: pociąg pocztowy o godzin ę 7 m. 38 

w wieczór;
do Mławy: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 6 

m. 38 rano.
Przychodzą do Warszawy:
z Kowla: pociąg pocztowy o godzinie 5 m. 5 po po­

łudniu;
z Kowla: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 5 

m. 44 rano;
z Mławy: pociąg pocztowy o godzinie 10 m. 56 

rano;
z Mławy: pociąg towarowo osobowy o godzinie 9 

m. 15 wieczór.

z Mławy: pociąg towarowo-osobowy o godzinie 5 
m. 44 rano.

Pasażerowie przybywający od strony Kowla na 
Pragę, pociągiem towarowo-osobowym, to jest o go­
dzinie 5 m. 24 rano i pragnący się udać na stację 
Warszawa, drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskic-j, 
przesiadają się na stacji Praga i za właściwemi bile­
tami na tejże stacji wykupionemi, przybywają na po- 
mienioną stację Warszawa o godzinie 6 m. 25 rano.

Osoby wyjeżdżające w kierunku do Kowla pocią­
giem pocztowym mogą wsiadać na stacji drogi żela­
znej warszawsko-wiedeńskiej o godzinie 10 m. 10 ra­
no za biletami służącemi jedynie do stacji Praga, dro­
gi żelaznej nadwiślańskiej, gdzie właściwy bilet na 
dalszy przejazd wykupionym być winien.—8628—

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet 
leczy lekarz od 30 przeszło lat praktykujący, ulica 
Chmielna nr 18.—J. Bagieński, —7984—2—3

Pokład lec&nlcisy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra M.OHJSTA.

Chorych przychodnich, przyjmuje rano do 10 i od 
41A do 6 po południu. Długa Ńr 23 (gdzie Eldorado).

—7903—

— J»r WŚladyslaw Belkie, ordynator kli­
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Kralwwskie-Przedmieście nr 10, przyj- 
muje chorych od 4 do 6 po południu. ~7784—3—6
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Kursa giełdy warszawskiej—dnia 13-go maja W78 roku.
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umiejąca szyć na maszynie Bakiera, oraz Pan­
ny podręczne do stroi, potrzebne są do Ma­
gazynu J. Matuszewskiego. Ulica Miodowa 
Nr 2. —8040—2—3

STAN POWIETRZA
Dziś rano ciepła st. 8, w południe 14 

Beomura (760 Odmiana.)

T i II 58% m. Łodzi 18’/1S

marki niemieckie rs — kop 51

Berlin A vista z krótki® terminem (2 dni) 300 lesrsS
Londyn 3 mieś. , , za 1 f. st......... ..
Paryż 8 dni , „za 300 fr.......... .
Wiedeń 8 dni „ . za 150 fl.................

Śledzie Pocztowe,
tegorocznego połowu, stale otrzymuje handel

Na Hicie Majstrów Mularskich, 
publikowanej w pismach, podano mój adres 
mylnie, gdyż nie Nowolipie lecz Smolna Nr 15. 

Wykwalifikowany Majster Mularski,
FELIKS BAHR. 

—8654—1—1

obeznany z handlem korzennym. Wiadomość 
przy ulicy Kościelnej Nr 20. w handlu.’

-8289-3-3

Papiery pabllozne.

O iligi skarbowe rs. 100...
4 7o L- raat. 3 okr. ser. I i II.
5 ’/«L. z. nowe z r. 1869 duże.

Listy zast. b. War. eerji I, 
» » » » ID
na » ?

Lis. z. m. Łodzi seijf 11II... 
4% List, likwidacyjne duże. 
Bil. Bank. Ces.”ser. III i Ul. 
Ros. Poż. Prem. a r. 1864.

„ „ z r. 1866.
5’/, Lig. zastaw, rossyjskie. 
Pożyczka wschodnia..........

dla osoby pici żeńskiej, ze stołem lub bez, jest 
zaraz do wynajęcia w domu Nr 53, Nowy- 
Świat, w podwórzu ostatnia sień, na 2-m pię­
trze, Nr mieszkania 15. —863^—1-~1

Wartość kuponów od listów zast. 156% nowych 195‘%8 zastawnych m. Warszawy ser. 
listów likwidaevinych 180 obligów skarb. 46?/io oożvczki prem. lei emisji 1667/IO — 2ej omisji 83%

Monety: Półimperjały rs. 8 48 — Sztuki dwudziestofrankowe rs 828. — . ; 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austrjackie rs. — kop. 84%

Wędliny Litewskie
w Sklepie (taniej ” ' ’)

Marszałkowska Nr 34.
—8626—1—6

w domu nowo wybudowanym, są do wynaję­
cia od 1 Lipca r. Ii. ,

Różne Mieszkania
z których najmniejsze składają się z 3-ch po­

koi, przedpokoju i kuchni ze zlewami. 
4—12 - 7636 —

12y 5Q
113.

Dopełnione 
tranzakeje

Hóżne Lokale, 
większe i mniejsze z wszelkiemi wygodami. 
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 19, w domu Celnikiera.

11—12—6956

Potrzebną jest na wieś do znacznego domu, 
przy kolei,

Nauczycielka
do dwojga dzieci, Niemka lub Angielka, po­
siadająca dobrze muzykę. Zgłosić się w ran­
nych godzinach do 11,—Hotel Maringe Nr 35, 
na dole. —8664—1—3

Jezus, Choroby uszu. W poniedziałki i piątki.
Od g. 2%—3% Belka Teofil. Choroby wer 

ne. Codziennie z wyjątkiem pc
Od g. 3—4 Brzeziński J.

Magazyn Boratonierek 
bajowych i zagranicznych, 

egzystujący od roku przy ulicy Marszałkow­
skiej, przeniesiony został na ulicę Nowo-Ziel- 
ną pod Nr 35. 6572—10—12

Są do wynajęcia

Dwa pokoje
pojedyncze, jeden każdego czasu, drugi ze 
wspólnym przedpokojem od Ś-go Jana, na 
drugiem piętrze, przy ulicy Żabiej Nr 1, wprost 
Sakicgo Ogrodu. Wiadomość tamże w miesz­
kaniu Nr 17, ol godziny 10 do 2. —8222—2

Bo 300,000 rs. wartości, 
poszukuje się 

iVIajqlkii Ziemskiego 
w dobrej ziemi,—bez pośrednictwa. Anszlagi 
nadsełac: Warecka Nr 5, mieszkania 8.

—8689—1—3

W dniu 7 Maja r. b., przy wsiadaniu na 
Zakroczymskiej nlicv na kolej, w którym znaj­
dowało się: papierek 25 rublowy, pasport, bi­
let na broń, książeczka legitymacyjna, dwa 
bilety loteryjne do 4-ej klasy, bilety wizyto­
we, książeczka i pasport na imię p. Adama 
l-.urUa. „(laiazen zechc. lakowe zwrocie do 
biura Ogłoszeń, ulica Nowozielna Nr 40, za 
wynagrodzeniem rs. 25, jeżeli takowych żą­
dać będzie. 1—2—8635

W najzdrowszej dzielnicy miasta, są do wy­
najęcia od 1 go Lipca r. b.

Różne Lokale,
na parterze i 1-m piętrze, składające się z 1, 
2 i 3 pokoi, każdy z kuchnią, drwalnią i piw­
nicą, po umiarkowanej cenie, przy ulicy Śli­
skiej Nr 36/1467, drugi dom od Twardej.

-8648-1-3

U AKUSZERKI, 
jest Pokoik osobny, z wszelką wygodą, dla 
osoby spodziewającej się słabości, każdego 
czasu. Elektoralna.Nr 10, dom Fejsta.

—8649—1—2

z pokojem i urządzeniem gazoweru, za 450 rs.

DWA POKOJE,
za 120 rs, do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., 
przy ulicy Długiej Ńr 45. —8690—1—1

ujął uuh ivzi. u, a penuiiwzjwicuoa.i,
b Róże Wieniec, odśpiewa p. Cieślewski, 4, a 
Niepodobieństwo, Żeleński, b Mazurek, Chopin, 
odśpiewa pani Dowiakowska, 1, Kwartet Es 
major na fortepian, skrzypce, altówkę i wio- 
Jonczellę, Schuman, wykonają pp. Makowski, 
Bareewiez Feigenblatt i Poorten. — Początek 
o godzinie 8-ej wieczorem. 1—1—8629

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. Ulica 
Freta Wązka Nr 32. —8598—1—3

Wyprzedaż mebli i różnych 
innych przedmiotów.

Używane meble, malowidła, sztychy i litogra- 
fje, wszystkie sprzęty domowe, złote rzeczy, 
srebro stołowe, miedź, szkło, porcelana, fajans 
a także, pościel, bielizna, odzież i różne ga­
lanteryjne, toaletowe drobne przedmioty, sprze­
dane zostaną przez licytację, która rozpocznio 
się 3 (15) maja i odbywać się będzie codzien­
nie od 10 do 2 i od 5 do 7 godziny, do zupeł­
nej wyprzedaży, przy ulicy Solec po i nr 42.

(specjalnie wieku dziecięcego). Codziennie, (w Soboty do

Odg. 12 %—2 Stankiewicz Henryk. Choroby weneryez 
i skórne. Codziennie.

Od g. 1—2 Thieme A. Chor, właściwe kobietom. Godzien
Od g. 2—3 Orłowski Władysław. Chor, chirurgiczne 

specjalnie organów moezopłciowyeh W poniedz., środy i soboty.
Od g. 2—3 Dobrski K. Choroby wewnętrzne, (specjalnie 

płuc i krtani; Laryngoskopia). Codziennie.
Od g. 2%—3'/i Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

>y" weneryczne i skór- 
poniedziałków.
. Chor, wewnętrz. Specj. ner­

wowe, Leczenie elektrycznością. Codziennie z wyjątkiem nie­
dziel i świąt.

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsz. Choroby 
oczu. Codziennie (w niedziele od 10—11).

Od g. 3%—4% Gutwein J. Choroby chirurgiczne i zębów, 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

O l g. 4%—5% Ciunkiawlcz B. Choroby szczęk i zębów. 
Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Od g. 5—6 Perkowski S. Choroby weneryczne i skór­
ne kobiet i dzieci, codziennie. IW niedziele od 9—10).

Od g. 4%—5%, w poniedziałki i środy przyjmują się za­
mówienia na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne).

—10480 - 40—0

” — * ** , ■ ■»*■ "' * ar —.. .WKOT-
W piątek dnia 10 b. m. zgubioną została na 
trakcie kaliskim za rogatkami Wolskiemi na 

przestrzeni Józefów, Święcice, Warszawa 

Torba skórzana czarna.
z mosiężnym zameczkiem, w której prócz pa­
pierów" fabrycznych nic więcej nie mieściło się. 
Łaskawy zualazea zeehce takową odesłać do 
biura W. Jakóba Janasz przy ulicy Nowo- 
Zielnej nr 39, gdzie stosowne wynagrodzenie 
wypłacouem będzie —8683—1—3

Letnie Mieszkania
po dwa pokoje z kuchnią, w mieście Skiernie (

, SĘ11’ĄEJm^fee.w^zyL^m^ Letnie Mieszkałn’o, 
kąpiele iztezne, są du wynajęcia każdego eza- i jest do v./:i.ę x-.a. ua , ,i Na duzu, przy ku- 
su. Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, j lei Nadwiślańskiej. Bliższa wiadomość przy 
ulica Leszno Nr 1, u właściciela domu. i ulicy Chłodnej Nr 6, mieszkania 11.

-8617—1-3 * -8607-1-2

OPERATORKI ODCISKÓW I
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej­
sze i zadawnione odciski, operuje bez bólu i 
użyca ostrych narzędzi w ciasrii 5 mini:*

Os by mti-re. wane przyj .. .je kaz . ■ iziea- 
nie od godziny 10 do 12 i’od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8, parter prawy. 
—7203-6—6 BIELIŃSKA.

Warszawskie Towarzystwo 
Muzyczne.

Program 104 Wieczoru Muzycznego, 
we Środę dnia 3 (15) Maja 1878 r. 3, Wa- 
ryacje na dwoje skrzypiec, altówkę i wiolen- 
ozellę, A Stolpe, wykonają pp. Bareewiez, Sin­
ger, Feigenblatt i Poorten. 2, Arja z opery 
Lalla-Ruck, F. Dawid, odśpiewa pani Dowia-

Z końcem gieł iy. 

żądano | płacono

a raczej Ogrody, do sprzedania przy uli- I 
each: Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość I 
w Kantorze W. K. Aąuilino, ulica WTodzi- | 
mierska Nr 11A. 11—12 — 3119 —

Oo sprzedania:
Para Wałachów 8-letnieh, gniadych, ro­
słych, rassy angielskiej i Powóz ulało uży­
wany. Wiaiomość, róg Królewskiej i Kra- 
kowskiego-Przedmieścia Nr 412 a (1 nowy), u 
stangreta Wawrzeńca, do 10 rano i od 6 po 
południu. —8616—1—3

Do sprzedania

— Dentysta, francuz, Jl. JHercere, przyjmuje 
chorych codziennie od 10-tej rano do 5-tej po połu­
dniu, z wyjątkiem niedziel i świąt, ulica hr. Berga 
nr 11. -8059—3-6

Od 1-go Lipca 1878 r.

Do Wynajęcia
5 pokoi, przedpokój, kuohnia na 1-ym piętrze, 
z gankiem i wszelkiemi wygodami. — DWA 
POKOJE na 2-giem piętrze, z kuchnię. 
Wiadomość u Rządcy d°mu, Tłomackie Nr 
3/600C. X—8613

Są do wynajęcia

DWA POKOJE 
na 2-m piętrze, za rs. 200 rocznie, od Ś-go 
Jana lub 4-go Czerwca—Tamże są do Sprze­
dania MEBLE jesionowe na orzech, broka- 
telą kryte, kanapa, stół, 2 fotele, 6 krzeseł, 
za rs. 60; 2 komody, fortepian Kralla za 320 
rubli, lampa, dywan, lustro, rondle miedziane, 
blachy cukiernicze, wanna,—wszystko w do­
brym stanie; samowar na 24 szklanek. Ulica 
Ogrodowa Nr 25,—stróż wskaże.—8640—1—3

Z końcem giełdy 

żądano | płacone

Rs. 2,700,
jest do ulokowania na pierwszy numer po To-

Dziś: Niłość ubogiego Młodzieńca. 
Jutro: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Jutro. Radcy pana Radcy. —Piosnka

151 05-20-65-80-87%
10 23—25 

123;-123.30-45 
125.55;-126;-12615

Akcye i obligacja.
Ake. wiel. tow. Ros. kol. żel. 

za rs. 125...
Akc. dr. żel.War.-W.rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. żel. War.-Terespols. 
Ako. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Akc. Banku Hand, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku handl. w Łodzi 
Akc. War. Tow- ub. od ognia 
Akc. War. Tow. fabr. cukru 
Akc. T. fabr. cukru Józefów 
Akc. Dobrzel. T. f. cukru.... 
Akc. T. Lilpop Rau i Loew. 
Akc Tow. fibr, machin.... 
Akc. Tow. Łizien. i Łaźn.... !

IW I E 8 Z K ANIE 
umeblowane, złożone z dwóch pókoikow 1 mfi- 
łego przedpokoju, na parterze, w domu Nr 4, 
przy ulicy Mazowieckiej, do wypuszczenia na
7 i pół miesięcy, t. j _d° Nowego Roku 1879, 
za cenę rs. 25, miesięcznie. W ladomość u
8 z wa j cara tam że. 8637—1—3______

“Do najęcia:
z meblami 2 pokoje, alkowa, przedpokój i ku­
chni, na 1-m piętrze, z balkonem, od 15-go 
Maja, albo od 1-go Czerwca na trzy miesiące, 
po trzydzieści pięć rubli miesięcznie, przy uli- 
cy Hożej Nr 15, mieszkania 20. —8656—1—3

Letnie Mieszkanie
w Skierniewicach.

Mieszkanie umeblowane, naprzeciw parku 
Skierniewickiego, składające się z czterech 
pokoi,_ przedpokoju, kuchni, drwalni i piwnicy, 
do najęcia na lato, lub na rok cały bez mebli. 
Wiadomość u właścicielki W-nej Zimerman, 
przy ulicy Rawskiej. —8618—1—3

Z końcem giełdy 
żądano j płacono 

15195 —
10 25 —

123 30 —
126 30 —

ierzbowa Nr 5. 
_________ —8669—1—0 

Sprzedaż materjalów 
BUDOWLANYCH

Twarda ¥r 13
Wapno,—Cement-portland,—Cegła o- 

gniotrwała i zwyczajna,—Kafle,— Dachów­
ka,— Gips,—Piasek,— Glina, —Smoła ga- 
ziwa,— Tektura smołowcowa.— Trzcina 
i t. d

Poczynając od najmniejszych ilości po 
cenach bardzo umiarkowanych.

Wszelkie zamówienia spełniają się natych­
miast. 6—6 — 7445 —

złoto-gniady, rassy arabskiej, wierzchowy, 
spokojny, z ogromnym kłusem, pięknej budo­
wy, lat 6 mający.—DOM masiv murowany, 
dwu-piętrowy, z oficynami, placem frontowym, 
w punkcie bardzo handlowym, na procent 8% 
netto. Wiadomość, ulica Pańska Nr 26, mie­
szkania 12, na 2-m piętrze od frontu.

—8643—1—3

OGIER
czystej krwi, karo-gniady, 
lat trzy w czwartym, jest 

. _ —_— do sprzedania. Ulica Pi­
wna Nr 20, wiadomość u właściciela

—8574 1-3

^
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minut

*)
godziniez rano.

z

po południu.

o godz. po południu

III.
o godz. w wieczór.minut

ranę.

wieczór.

zdatne i podręczne, do Magazynu Julji Ma-

I™ Wielki Wybór Śl
OBIĆ PAPIEROWYCH |

CERAT I ROLET BCERAT I ROLET

7869

5
6
8

9
10 
12
2
4
5

9
37
20 
41 
36

i 8
9

10
11
12

1

Wychodzi z 
z 
z 
z

z Biały
Łukowa
Siedlec
Nowo-Mińska

Stefansplatz, — w Warszawie Senatorska 
iszczatek dom Linincenkoi.

 2?—0—6513

20
49
51
19
39

12 minut
2 „

51
18
15
8 

5? • ~
7 w wieezór.

45 po południu.
43

5
59
18 t-
23 wieezór.

minut

Adama Zweigbaum,
przy rogu ulicy Granicznej Nr 16,

Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery publiczne i monety tak kra­
jowe jak i zagraniczne.

Zamienia kupony płatne i niepłatne, na gotowiznę za prowizją umiarkowany. 
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwóeh emissji.

4—« — 7953 —

Trzy Pokoje z kuchnię, 
przedpokojem, wodociągiem, zlewem, dwoma 
wejściami, na 1-m piętrze, w oficynie, z okna­
mi na południe, są do wynajęcia od Ś-go Jana. 
Leszno Nr 7, drzwi Nr 10. —8310—2—0

minut 14
28

” 1?” fi
„ 25 w wieczór.

Najtańsze ceny! Największy wybór! 

Najświeższe fasony garderoby Męzkiej! 
otrzymałem na sezon wiosenny i letni.

Preis Clirant:
Sak palta wiosenne od rs. 18; Sak palta letnie od rs. 14; Palta z pasami 

od rs. 18; Garnitury żakietowe od rs. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20; 
Tużurki czarne od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tużurki Angielskie od rs. 18; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8; Bluzy do 
konnej jazdy od fs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranę od rs 13; Spo­
dnie różnych gatunków od rs. 5; Garnitury dziecinne, Palta dziecinne różnych fa­
sonów i gatunków po różnych cenach. — Zaś Palta zimowe i garnitury zimo­
we, odstępąje się 20 procent. Z uszanowaniem

praktykującej od lat 24 przy ulicy Nowolipie, 
Nr 30, mieszkania 18, znaleźć mogą wygodne 
pomieszczenie i troskliwą opiekę Osoby spo­
dziewające się słabości, na kardzo dogodnych 
warunkach. —8218—2—3

DYCHAWICA. — CYGARETY INDYJSKIE
Z CAX1BIS

PP. GRIMAULT & COMP. APTEKARZY w PARYŻU
Wystarcza wciągnąć w siebie dymek cygarety z konopi ndyjskieh Canabis indi- 

ca, ażeby usunąć najgwałtowniejszy napad astmy, kaszlu nerwowego, chrypki, 
newralgji oblicza, bezsenności i oddziaływać skutecznie orzeciw suchotom krta­
niowym, utracie głosu i wszelkim innym chorobom organów oddechowych. Każda cy­
garetka nosi na sobie napis Grimault & Comp.

Dostać można w składach materjałów aptecznych pp. Mrzoowskiego, Gallego, 
Spiessa i w aptekach L. Ziemińskiego w Warszawie. (Gazeta Lekarska).

13~0 —20851—

Poleca Skład

A. LUBELSKIEGO I SPÓŁKI
, _ MIODOWA Ir 15.

Brześcia
Biały 
Łukowa 
Siedlec

„ Nowo Mińska
Przybywa do Warszawy (Pragi)

Pociąg; pocztowy z powozami klassy I, II i IIL
a) Wychodzi z Warszawy (Pragi) o godz. 10 

„ z Nowo-Mińska „ 11
1 
2
4
5

» 2
» 2

Przybywa de Warszawy (Pragi) 
Godziny oanacaone są podług południka

zupełnie umeblowany, złożony z 5 pokoi z bal­
konem, przedpokojem, kuchnią, z wodociągiem 

; i zlewem, waterklozetem, piwnicą i wejściem 
■ przez schody murowane, przy ulicy Pięknej, 
I wprost placu Ujazdowskiego, w domu Nr 1726» 
| 1 nowy, na 1-m piętrze, jest do wynajęcia na

miesięcy cztery, od dnia 20 Maja (1 czerwca) 
po dzień 20 Września (2 Października) r. b. 
Wiadomość u Szwajcara tamże.

2—3—8156

APTEKA
do sprzedania na prowincji o 23 wiorsty od 
kolei, z domem i ogrodem owocowym; prakty­
kuje dwóch lekarzy. Bliższa wiadomość w Re­
dakcji Kurjera Warsz. Plac Teatralny Nr 5.

4-6 — 7471 —

Poleca na sezon wiosenny i le­
tni, osobiście w Paryżu wybrane 
konfekcje damskie, a mianowicie: 
wielki wybór Dolmanów z naj­
nowszych materjałów, Paltocików, 
Haweloków szewiotowych.

. 2—3 . . — 8183 —

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH I WEKSLU 
KAROLA GĘBICKIEGO 

ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 37, obok Hotelu Saskiego 
W WARSZAWIE,

Nabywa i sprzedaje wszelkie papiery i monety tak krajowe jak i 
zagraniczne.

Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe obudwóeh emisji. 
Zamienia kupony płatne lub niepłatne na gotowiznę, za prowizją umiar-

Zaliczenia daje na wszelkie depozyta wartościowe.
Przekazy wystawia na główniejsze miasta Królestwa i Cesarstwa 

orai.na Paryż, Londyn, New-York, Wiedeń, Berlin, Wrocław. 
Pośredniczy w nabywaniu i sprzedaży większych sum hypotecznych 

Zleeeni^miasta załatwia natychmiast, z prowincji otrzymane spełnia od 

Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 37, obok Hotelu Saskiego 
w Warszawie.____  2—6 —8146— ®

„ z Nowo-Mińska
„ z Siedlec

z Łukowa
. z Biały

Przybywa do Brześcia 
W kierunku odwrotnym:

Brześcia 
Biały 
Łukowa 
Siedlec 

_ Nowo-Mińska 
Przybywa do Warszawy (Pragi)
Pociąg Osobowo-Towarowy z powozami klassy II i III.

11
43
57
24
22
57

o godz. 9 minut 23 w 
„ U 
« 1 
„ 2
w 5 

_ „ 6 ’• 
W asszawskiego.

iąg Kurjerski z powozami klassy I i U, oraz z powozami klassy III tylko
'•h w bezpośredniej komunikacji na drogi żelazne Moskiewsko Brzeską i*Ki- 

go dżinie 3 
■■ i

- i

DROGI ŻELAZNEJ
Warszawsko-T erespolskiej

Podaje da wiadomości, że od dnia 3 (15) Maja r. b. rozkład biegu poeiągów na tejże 
drodze zmienionym zostaje w sposób następujący: 

dla osób jadącyi 
jewsko-Bzzettą.

Wychodzi z Warszawy (Pragi) o
„ z Nowo-Mińska
„ z Siedlec
„ z Łukowa
., z Biały

E’wybywa do Brześcia
W kierunku odwrotnym:
Wychodzi ~

Potrzebne są zaraz

Wychodzi z Warszawy (Pragi)
„ z Nowo-Mińska
„ z Siedlec

z Lukowa 
w z Biały

Przybywa do Brześcia
W kierunku odwrotnym:
Wychodzi z Brześcia

KANTOR WEKSLU

3—’Ś — 8124 —

®F MATOM
ULICA MIODOWA Nr 2



8
Potrzebne są

Poszukuje miejsca

Potrzebne są

Uli-

Natychmiast potrzebne są kilka

Zaraz potrzebne są

Potrzebną jest

VJ J •• ---- » * 3 Ił Z’ .T TTM.VV*- . kJ VŁ»J ii UJ, i W U
wysortowanych, niemniej wyrobów domowycli, ; zownią, z ogródkiem, w alei Ujazdowskiej pod 
jak: bielizny, kwiatów, kapeluszy, ubrań le- Nr 1714A, tuż za Doliną Szwajcarską. — Od

podręczne i do nauki, do roboty sukien dam­
skich. Ulica Długa Nr 14, mieszkania 3.

H. Zagdańska.
—8627—1—3

tnieh, naczyń wszelkiego rodzaju, dywanów, 
firanek i t. d. — Mający tego rodzaju przed­
mioty do wyprzedaży, raczą się Dorozumieć 
z firmą. 1—0 — 8308 —

w domu prywatnym, które znajdą stałe zaję­
cie, kompletnie uzdatnione do sukien. Wiado­
mość, Chłodna Nr 17, w podwórzu aa lewo.

-8619-1—1

w Drukarni Ktit-jjra Warszawskiego.—Plac, Teatralny Nr 473c (nowy 5.) ____
... ———. ”" jtedaStor Waofiw SsymaBOWBĆL—^Pjrd«wc« SnstówTfeebeSnwr^

uzdatnione, podręczne i do nauki. Stróż wskaże. 
—8624—1—1

J(o3Boi[eHÓ’n,eH3yiK)io Bapiuasa 1 (13) Maa iŚ/S'r.
" ” ’"’ ""Patni dodtlwV. '

Cetry angielskie, czystej rassy, białe, z żoł' 
temi odmianami, są do sprzedania w doniu 
Nr 3, przy ulicy Marjensztadt, drugie 
mieszkania Nr 5. —8650—1—2

1,200 korcy Kartofi
w dobrach Rejowce, stacja kolei Nadwiślań­
skiej, do sprzedania ogółem lub częściowo. 
Wiadomomość przy ulicy lir. Berga Nr 3, 
mieszkania 4. —8642—1—2

do krawiecczyzny, uzdatnione i do nauki, 
ca Solna Nr 4, pierwsze piętro Nr 9.

—8606—1—2

PARYŻANIN
w średnim wieku, posiadający gruntownie ję­
zyk niemiecki, poszukuje miejsca na prowin­
cję.—Są do umieszczenia Bony Niemki, mó­
wiąca po Francuzko: Korrepet.ytorki i Metro- 
wie muzyki życzą udzielać lekcyj na godziny. 
Krakowekie-Przedmieśeie Nr 49, obok Cukier­
ni Kocha. Zofja Czaplińska.

-8644—1—3

jnż zdatne, jakoteż i do nauki, potrzebne są 
zaraz do Pracowni sukien i strojów damskich. 
Warecka Nr 13, na dola. —8605—1—3

Francuzka
do rozmowy, potrzebną jest do dorosłych pa­
nienek. Wiadomość, S-to Krzyzka Nr 2,1-sze 
piętro.  —8604—1—3

za dobrem wyna- 
grouzeiiiesi. łv laiuvinvov, uuea Podwale w Ho* 
telu Jezierskiego, u Rządcy domu.

Niżej kosztu do sprzedania

Dubeltówka, 
nieużywana, najnowszego systemu, słynnej fa­
bryki .Lepage,“ leoflie Bernarda, osada z tu­
reckiego orzecha. Obejrzeć można u W -go 
Nowickiego Rządcy Hotelu Saskiego.

-8651-1-3

Jest do odstąpienia zaraz

Sklep Mydlarski
z Dystrybucją lub bez.

Wiadomość na miejscu, róg Franciszkańskiej 
i Freta Nr 53. —8597—1—3

1-go Lipca do wynajęcia.— Tamże na 2-gicm 
piętrze mniejsze lokale lub pojedyncze dla ka­
walerów. Wiadomość u stróża. Także cały pa­
łacyk z wieżyczką i takiemiż wygodami.

4-6  7923 —

IMadrody rs. 10.
W Niedzielę dnia 5 Maja r. b., przechodząc 
z Hotelu Krakowskiego na ulico Nowy-Świat, 
Miodową, Włodzimierską i Warecką, zgubio­
ny został ZEGAREK mały, damski, złoty, 
o dwóeh kopertach gładkich, nakręcany spr?' 
żyną przy uszku. Powyższą nagrodę otrzyma? 
kto odniesie zegarek na ulicę Warecką Nr 5, 
do Rządcy domu. —8123—3—3

Wiadomość.
OSOBA w średnim wieku, pragnie przyjąć 
obowiązek Gospodyni na wsi lub w Warsza­
wie, znająca się na gospodarstwie wiejskiem. 
Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 49, od 
godz. 12 do 3 po południu, na dole, do pani 
Kossakowskiej. —8596—1—1

zdolny w robocie budowlanej, znający także i 
robotę meblową, posiadający dokładnie budo­
wnictwo, rysunki i rachunkowość, życzy sobie 
zająć miejsce zarządzającego w Zakładach 
stolarskich, ciesielskich, albo u pp. Przedsię­
biorców. Osoby interesowane, raczą złożyć 
swoje adresy pod lit. Z. B. w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego. —8653—1—3

Bilety wizytowe, 
na pięknym, przezroczystym brystolu angiel- 
skiem, włoskiem lub gotyckiem pimem, po 
rs. 1 z pudełkiem za 100 sztuk, specjalnie wy­
konywa litografja B. Bukaty i S-ka, uliea 
S-to-Jerska Nr 12-ty w Warszawie.

3—3—8061

Są do sprzedania

Cztery Oleandry,
na Nowej Pradze Nr 68 nowy.—II. Tyklike.

Do sprzedania

DWA MAGLE, 
przy ulicy Chłodnej, obok kościoła św. Karola 
Boromeusza Nr 12 nowy. —8632—1—3

do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa 
osób trzecich, na ulicy Wolskiej pod Nrem 
3073/5, Wiadomość tamże na górze.

 -8620-1-3

ZARZĄD
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej,

Podaje do wiadomości, iź na mocy § 250 
Taryfy, odbędzie się w d. 4 (16) Maja b. r. o 
godzinie 12-stej w południe na stacji Praga 
Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej, głośna in plus 
licytacja za gotówkę więcej dającemu na 
sprzedaż, nieoinbranyeh 1003 korcy wę­
gla kamiennego, z kopalni Dąbrowa pocho­
dzącego, poczynając od summy rs. 378 kop. 
35, jako opłaty przewozowej, za węgiel ten 

 |M||||| j.~2^IWWi i ji,7i irri

Więckowski Jan
Uczeń klassy 7-mej Szkoły Realnej, 
życzy sobie wyjechać do Ciechocinka, gdziebv 
za Stosowne wynagrodzenie i utrzymanie, mógł 
udzielać lekcje, jak również przygotowywać 
Uczniów do Szkół Realnych. Osoby intereso­
wane, raczą się zgłosić na ulicę Złotą Nr 23, 
mieszkania 2-  —8638—1—2

Potrzebny jest

z rassy charcików angielskich, są do sprz®' 
dania.’ Nowogrodzka Nr 11, w oficynie, mii' 
szkania Nr 2. —8639—1—1

do Cukierni, przy ulicy Leszno Nr 28, w wie­
ku lat 13—14, któryby był konduity dobrej i 
unia! dobrze czytać, pisać i rachować: pier­
wszeństwo mają z prowincji. —8634—1772__

CZYSTA Xr 2.

NATALJI MEISNER, 
zaopatrzony został na bieżący sezon wiosenny w znakomity 
wybór Hapeiutszy, Kwiatów, Piór, Koronek, 

Wstążek i wszelkich nowości paryzkich. 
Znajduje się także na składzie znaczny zapas kapeluszy 

słomkowych nieubranych i kapeluszy goto­
wych dziecinnych w cenie rs. 3 i rs. 3 kop. 30 za 
sztukę.

Oprócz tego nadszedł transport Materjałów letnich 
z fabryk francuzkich nt kostjumy damskie. Nie­
mniej magazyn przyjmuje obstalunki na suknie z materjałów 
powierzonych jak i miejscowych.

Z czem polecam się łaskawym względom Szanownych Dam. 
1—6 ~ — 8616 —

„M e r k u r y,“
podaje do wiadomości Stowarzyszonych, że 
zawiązany został stosunek rabatowy z nastę- 

pująceini firmami handlowemi:
1) p. Kędzierski Stanisław — nafta, mydło i

świece łojowe. S-to Krzyzka Nr 19.
2) p. Babicki Feliks—Fabryka kapeluszy, cza­

pek, obuwia wełnianego. Marszałkowska 
Nr 69.

3) Administracja składu piwa Radzikowskiego.
Marszałkowska Nr 58, lit. A, gdzie sprze­
dawane jest piwo po następujących ce­
nach:

Flakon Marcowego kop. 10.—1 kwarta Sim­
pleksu, kop. 121/,.—1 kwarta Eksportowego 
kop. 6.—1 kwarta Lagrowego kop. 6.—’/i bu­
telka Bawarskiego kop. 9.—’/z butelki Bawar­
skiego kop. 5—wszystko bez szkła.

Firmy te wydają Stowarzyszonym marki dy­
widendowe za zakupione towary.

Rubli 500,
potrzebne jest do wypożyczenia na Oblig No- 
tarjalny, za zupełną gwarancją, na dobry 
procent, mający zamiar wypożyczyć wspomnio- 
ną summę, zechce zostawić adres w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego pod lit. J. M.

-8600-1—2

MIESZKANIA 
większe i mniejsze, bardzo dogodne, od frontu, 
8ą do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w do­
mu przy ulicy Marszałkowskiej Nr 6. Wia­
domość u stróża. —7361—3—3

L. ŁenczowskiBED.
Nowy preparat oczyszająey w kilka minut 

powietrze, przewyższający pod każdym wzglę­
dem wszystkie dotychczas używane środki; 
oparty na wielokrotnych próbach z powodze­
niem; — zatwierdzony przez władze lekar­
skie. Bliższe szczegóły podadzą druki, przy 
każdej sztuce dołączone. — Dostać można 
w aptece W-go D. T. Heinrich, na placu 
Teatralnym; — w większych ilpśeiąeh w la- 
boratorjum L. Lenczewskiego, na Krakowskiem 
Przedmieściu pod Nr 4. — 8260 2—3 

Potrzebni są

UCZNIOWIE
do fabryki jubilerskiej. Podwale Nr 11. 

-8593-1-3

do maszyny, i podręczne i do nauki, ze wszy- 
stkiem i na przychodnie, do bielizny. Ulica 
Furmańska Nr 10, mieszkania 26.

—8625-1—3
Do Pracowni sukien damskich przy ulicy 

Leszno Nr 8 nowy, potrzebne są

Sklep Wyprzedaży
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowy® f
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4 j 

wyprzedaje:
Obrus na stół, półwłóezkowej starożytnej i 

roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla i 
kościoła lub przyozdobienia sali, kołdry ba­
wełniane i Włóczkowe.

Ubrania damskie: różne okrycia, kaf­
tany, paltoty włóczkowe, wełniane; suknie, 
szale i chustki tureckie, francuskie i chińskie; 
czapeczki włóczkowe, siatkowe i t. p.

Ubrania męzlzic: Mundury gimnazjalne, 
professorskie, obywatelski, fraki; garnitury ■> 
ubrań czarnych i wiosennych; Burki sła- 
wuekie.

Sprzęty i naczynia: Porcelana, wazy, 
masielniezki, filiżanki i t. p naczynia stołowe, 
lichtarze, skrzypce — kszesła składane.

Resztki towarów bawełnianych, od 4-ch 
do 40 łokci; 100 łokci płótna niebielonego; — > 
materje chińskie.

Pończochy i Skarpetki białe ikoloro- > 
we po cenach fabrycznych niskich. 
Kilkanaście maszyn do szycia f 
różnych systemów wyprzedaje się niżej cen 
hurtowych.

Nadto:
Zbliżająca się zmiana pory, roku 

daje sposobność prędszego pozbycia się 
zbytecznych przedmiotów domowych, towarow |

o®o:w A& 
uzdolniona w krawiecezyznie i kroju, mająca 
swoję maszynę, poszukuje miejsca w d<>mu 
prywatnym. Oferty uprasza się zostawić w Kio­
sku róg Długiej i Bielańskiej.” —8661—1—1

niżej wymienionych majstrów, 
zwoloną praktykę prowadzenia 
skich w mieście Warszawie, 

a mianowicie:
1. Piotr Karczmarski, Grzybowska Nu­

mer 20.
2. Adolf Gerlach, Żórawia Nr 9.
3. Robert Kai, Ogrodowa Nr 23.
4. Leon Małowiecki, Mokotowska Nu­

mer 12.
5. Wilhelm Schreckenhach, Pańska,

Nr 32.
6. Geliks Tuchalski, Ogrodowa Nr 13.
7. Feliks Bar. Nowolipie Nr 24.

l—l — 8114 —

z obfitym pokarmem, po bliźniętach, bez długu. 
Ulica Grzybowska Nr 22. Akuszerka Pio­
trowska. ’ —8307—2 —3

Jest do sprzedania na Przedmieściu Pradze 
w dobrym punkcie

wiejskie i miejskie, ze świeżym i obfitym po­
karmem, zdrowe, są do umieszczenia. Ulica 
Śliska Nr 7, Akuszerka Haube. —8657—1—1

Potrzebny jest zaraz

POMOCNIK
dla Budowniczego, obznajmiony z rysunkami 
i częścią konstrukcyjną. Reflektanci zeeheą 
zostawić adresy w Redakcji Kurjera War­
szawskiego pod lit. A. B. C. —8641—1—3

FORTEPIAN 
palisandrowy, Petersburskiej fabryki Bokkęra, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania- tnea 
Chmielna Nr 18, mieszkania 5. —80 . d 

fortepian 
o pół siódmej oktawy, jest, do sprzedania. Uli- 
ca Stare-Miąsto Nr 14, od godziny 10, na 
pier wszem piętrze. 8659—1—3

14 młodych Lisów, 
do sprzedania po rs 3 za sztukę, w dobrach 
Borowno,—odstawa franco do Warszawy. Li­
stownie zgłosić się trzeba pod adresem: Za- I 
rząd dóbr Borowno—poczta Kłomnice.

-8646—1-3

Szkło póllagrowe,
białe, w skrzynkach kopowryeh, nadeszło do 
Hotelu Niemieckiego i sprzedaje się po cenach 
przystępnych. —8595—1—3

W odległości ośmnastu wiorst od Warsza­
wy, a dwóch od stacji kolei żelaznej, do wy­
dzierżawienia od Ś-go Jana

Propinacja
przy trakcie i pacht od czterdziestu krów na 
garnce. Wiadomość u W-go Śliwickiego w Za­
kładzie Tapicerskim. Ulica Trębacka Nr 9.

—8594-1—3

drewniany, w dobrym stanie, z obszernym pla­
cem, wychodzący od trzech ulic, na dziedzi­
cznym gruncie, ‘przynoszący korzystne docho­
dy, pod przystępnemi warunkami — połowa 
szacunku może pozostać na gruncie po 5®/» 
od sta. Wiadomość w kantorze Wekslu 
i Łoterji Jósefa Rawskiego, Długa 
Nr 17, od rogu Miodowej. 2—3—8058

APARTAMENT 
na i-szem piętrze, 

złożony z 9 pokojów lub 13-stu, z gazem, 
wanuą, lodownią, waterklozetem, stajnią i wo-

07488544



Potrzebne są

Potrzebna są zaraz

55
Potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebną jest

IJS

ISJKWKłI

Potrzebne są zaraz

ne-

uzdolnione do fabryki kwiatów, jakoteż Dziew­
czynki do nauki. Wiadomość, ulica Miodowa 
Nr 3, w sklepie Nikiforowa. —8279— 2—3

SS3ZE22S2Z2S5;

Sprzedają:
Mąkę, Otręby

i CHLEB.

I 
wykładający przeszło 4,000 różnych snów. 
Cena kop. 20. Do nabycia we wszystkich księ- 
garn i aeh. 3 —12—7 858

nerze. Cena w drodze prenume-
- 2-?. Po wyjściu, znacznie podwyż-

r._„ „dwa dzieła wszystkie księgarnie 
fi.1 Prenumerujący obydwa dzieła, kosztów posyłki nie ponoszą.

2—6—8043

do bielizny podręczne i do minki. Twarda Nr 5, 
w oficynie na 3-m piętrze, mieszkania Nr 23.

-8188—2-3

Potrzebną jest zaraz

PANNA

umiejące robić wszelkie roboty na kanwie, 
znająca się na kroju bielizny i gzypiu na ma­
szynie, oraz ,do robienia negliżyków.
mość, ulica S-to Krzyzka Nr 3, w składzie 
nici. —8264—2—3

uzdatnione w krawieeczyznię damski®J ’.do 
nauki, ze wszystkiem i na przyehodniez ulica 

5 Senatorska Nr 22, mieszkania 14.
 -7525-3—3

potrzebny jest do Handlu win i korzeni J. Ro- 
uow- ' t .ro. wz, • lu-y Nnwoau-'j<k'ei. obok 
kościoła Ś -go Ducha. “ —8576----- 2

Nakładem księgarni B. CASSIUSA, dawniej S. H. Merzbacha w Warszawie, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, wyjdą. wkrótce następujące dzieła:

1. Wykład poDDlaruy Nauki gospodarstwa wiejskiego, przez I. A. SCHLIPF’A. 
Dzieło uwieńczone nagrodą konkursową, przełożył na język polski Władysław 
Noskowski, obejmować będzie jeden duży tom zawierający około 600 stronnie druku 
wielkiej ósemki, na pięknym papierze, z 314 starannie wykonanemi figurami. Cena 
w drodze prenumeraty wynosi 3 rs. SO kop., z przesyłką 3 rs. 75 kop. Po 
wyjściu, znacznie podwyższena będzie.

2. Wzory i piany naszych ogrodów ho uotrzeb ziemian zastosowane,
przez STANISŁAWA JASIŃSKIEGO.

£iieL°^Z<lob.io2e l6^ kolorowanemi ; czari46to! zawierająeemi plany
ogrodów i deseni, k-ombów i kobierc* Kwiatowych. Wyjdzie z druku w jednym 
Swyno^ ’ * -------------
ezona Teto Prze* 'P’pocztową 3 rs. 25 kop.
bzoną oęazie. rrze przyjmują na obyi
v kraju i zagię^,^ jag, Prenumerujący obydwa di' Po trzeba <’ł jest

FXS^aL^^^L K

Śto-Krzyzka, Nr 7. ~7660'8~3

•eBi <•» Mi® O<»
Poleca Szanownym Konsumentom mąki pszenne i żytnie w wyborowych (ratunkach 

^ Przedstawieniem prób ieh rezultatu w wypieku. — Sprzedaż we wszystkich no mieście 
*S“dL kJ M posiadąi* an?kj werwone o białych literach powyższej firmy. gdzFo też mo- 

dostać elileb parowy, z piekarni tegoż młyna. J 3--6—8018

Francuzkia Towarzystwo Zgromadzenia Fabrykantów.
fratum.?-^ P”sful£iwania i dochodzenia na drodze sądowej wszelkiego fałszowania znaków 
i fubrykantuw, jako to: etykiet1 rysunków, podpisów na towarze lub form pudełek
6nAaA 'V1nia honor uwiadomić Szanowną Publiczność, że obrało W-go Alberta Kra snMębsMego (5G Nowy-Swiat w Warszawie’, ak pfe 
■mu,,..lń...a,.-yefeai’t4wu i Królestwo, do stosownveh ku tmnu działań. 2—3 _ ł

I. Wychowanie publiczne w Angiji. ’ 
Według źródeł angielskich i niemieckich, < 
opracował Teofil Krasnosielski.

II. Krasicki, Życie i Dzieła. Kartka i

KURIEREK KSIĘGARSKI 
Maurycego Orgelbranda 

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika; Filja: Senatorska, Nr 22. 

Książki otrzymane w drugiej połowie Kwietnia r. b.

nagrodzenia, młody człowiek, który ukończył 
wydział prawny i posiada gruntownie język 
rossyjski. Adresy w Red. Kur. Warsz. pod 
lit. K. Nr 25. —8243—2—3

Bernatowicz Feliks, Powieść z podań i 
obyczajów krajowych. Wydanie nowe, 45 kop.

Bieńkowski X. K. Miesiąc Maj dla nie­
wiast ehrześcjańskich, 30 kop.

Bock Karol Ernest Prof. Dr. O róż­
nych metodach leczenia, opracował Stanisław 
Łukowski, 50 kop.

Chamski M. D. Bez szczęścia. Nowella, 
55 kop.

Dobieszewski Zygmunt Dr. Przewo­
dnik do klimatycznego leczenia, obejmujący 
staoje klimatyozne Włoch, Syeylji, Korsyki, 
Hiszpanji, Portugalji, Egiptu, Algerji, Francji, 
Szwajcarji, Tyrolu, Styrji, Bawarji, Górnej 
Austrii, Szlązka, Wągier i Galicji, ich topo­
grafię, meteorologję. własuoiei klimatyczne i 
zastosowanie lecznicze Według najlepszych 
źródeł i osobistych spostrzeżeń, rs. 4.

Dzieduszycki Br. Wojciech. Studja 
Estetyczne, rs. 1.

Engostrona Bar. Wawrzyniec. Eza- 
jasz Tegner. Odczyty literaokie, 67*/s kop.

Gniewosz Jan. Nepomucen z Oleskowa, 
Skarbczyk przemysłowy. I o wartości niektó­
rych odpadków w. przemyśle, w zastosowaniu 
do potrzeb krajowych, za zeszyt II. i III, 
rs. 1.3*.

Jankowski Edmund. Sad i ogród owo­
cowy, z 153-ma drzeworytami, rs. 2.

Jeske August. Systematyczny kurs nauk. 
A. B. C. czyli nauka czytania i pisania. Wy­
łożone metodycznie na podstawie nauki po­
glądowej. (Z drzeworytami podług rysunku 
M. Andriollego, wzorami rysunkowemi i kali- 
graficznemi), kop. 45, w' ozdobnej okładce, 
60 kop.

Karpiński A. Owady szkodliwe w gospo­
darstwie wiejskiem, leśnem i domowem, rs. 2.

Katechetyka opracowana sposobem pra- 
ktycznym przez pytania i odpowiedzi, 2 tomy,

Klćger, Władysław. Listy z Peruwji i 

z Boliwji i nowemi z Peruwji, 45 kop.
Krukowski Józef ks. Przewodnik pra­

ktyczny de nauczenia katechizmu w klasie

Potrzebną jest

Bui Niemka,
do dzieci, umiejąca dobrze szyć. Wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 58, na pier- 
wszem piętrze, Nr 3 mieszkania.

—7966—3—3

jedna do maszyny, a kilka do' obrębiania dziu- 
r * d° wykończania bielizny^ Ulica Nowo- 

grotulka Nr domu 5, mieszkania^—g

do maszyny W., eraz Panny do wykończania 
bielizny. Tamka Nr 8, mieszkania 13, w dru- 
gioiu dziedzieńeu. —8232—2—2

Potrzebne są

sVn^-iri v $4 fe? W ii—Niici BroKsa i Estremaaury. Biszbmu la
bKa 1U K.—Wybór Poncoch i bkarpetek z własnej Fabryki. Medal złoty. Ceny fabryczne. Woaiki gazowe, s_^em

graficznemi), kop. 45, w‘ ozdobnej okładce, 
60 kop.

Karpiński A. Owady szkodliwe w gospo­
darstwie wiejskiem, leśnem i domowem, rs. 2.

Katechetyka opracowana sposobem pra- 
ktycznym przez pytania i odpowiedzi, 2 tomy, 
75’ kop.

Kluger Władysław. Listy z Peruwji i 
Boliwji. Wydanie drugie pomnożone listami 
z Boliwji i nowemi z Peruwji, 45 kop.
, Krukowski Józef, ka. Przewodnik pra- 

I szkół ludowych, 60 kop.

B
^SXZLXXZZSZZZE

Kupuję:
3 Pszenicę, Żyto,
S Siano i Owies.

Książka dla wszystkich. Przepisy do­
tyczące" najmu sług miejskich i wiejskich, 
15 kop.

Lewandowski Jakób Henryk. Pora­
dnik weterynarji gospodarczej czyli nauka do­
chodzenia przyczyn, poznawania, zapobiegania 
i leczenia chorób: koni, bydła rogatego, owiec, 
trzody chlewnej, psów, kotów i ptactwa do­
mowego, sposobem aleopatycznym i homeopa­
tycznym dla użytku ziemian i chodujących 
zwierzęta domowe. Wydanie trzecie, zupełnie 
przerobione, powiększone, wraz z atlasem skła­
dającym się z czternastu tablic cz. I i II za 
całośc, rs. 4.

Marciński Ant. X. Popularne przysposo­
bienie dzieci do spowiedzi i komunji św. No­
we wydanie peprawiono i powiększone, 50 k.

Morosz Juljan. Złota niteczka. Powieść 
•ryginalnie skreóloia, 50 kop.

Murray Grenville. Wdowa czy mężatka? 
Powiesi, przekład Marji Kogtrowickiej, 60 k.

Musset (de) Paweł. Zęby Turkosa, opo­
wiadanie, 30 kop.

Odyniec Edward Antoni. Listy z pe- 
dróży (Neapolu do Genewy), tom IV, rs. 1.50.

Paweł Winter. Powieść z angielskiego, 
rs. 1.25.

Prokopa O. Kapucyna. Miesiąe Marii, 
20 kop.

Prokopa O. Kapucyna. Newy miesiąc 
Maj, 40 kop.

Psałterz Dawidowy przełożeny wier­
szem polskim, przez Kazimierza Bujnickiego, 
rs. 1 kop. 25.

Schulte Dr. J. Fr. Zasady prawa kaie- 
nieznego e małżeństwie, 70 kop.

Weinberg J. Dr. Polacy w rodzinie Sło­
wian, księga druga, rs. 1 kop. 50.

Wodzicki Hr. Kaimierz. Zapiski orni­
tologiczne, II. Jaskółka. Wydanie drugie po- ! 
prawne, rs. 1.35.

Złoty Ołtarzyk dla małych dziatek. Wy- ' 
damę trzecie, 2,2'1, kop., na papierze weline- 
wym 30 kop.

Z teki wiejskiego szlaeheiea, rs. 1
1—1-8304

DMEKaoKIMR& WAKAWOT U108
Dnia 13 maja 1878 roku Poniedziałek 

6) Kronika paryzka naukowa, literacka i ar­
tystyczna. 7) Drogi żelazne w Królestwie Pol­
skim. Równowaga między interesem prywatnych, 
a interesem ogółu, przez Antoniego Wrotnow- 
skiego. 8) Przegląd piśmiennictwa krajowego 
i zagranicznego. §) Wiadomości bieżące lite­
rackie, naukowe i artystyczne. 10) Nekrolo- 
gja. 1—1—8301

W tyeh dniach wyszedł z druku zeszyt

HEir
za miesiąc MAJ r. b. i zawiera:

do maszyny, dobrze uzdatnione w szyciu 
glwy.. Ogrodowa Nr 22, u hezLuiiaG.

— 8054—3—3

z dziejów literatury. Przez J. I. Kra- i fio wyszywania kapeluszy, oraz do nauki. Zgło-- 
szewskiego (ciąg dalszy). ' szenia przyjmują się w Magazynie kapeluszy;

III. Goethe. Zarys biografiezno-litcracki. ■ przy ulicy Dlugie) Nr 17. a^oO ~ 3
Przez Piotra Chmielowskiego (c. d.). ? -------

IV. Powódź. Powieść Fryderyka Spiel- : tą, ■ jf
hagena, w skróceniu opowiedziana ’ kĄ pg g
przez Wincentę Limanowską, (e. d.) J B * .

V. O działaniu" wiatru na skorupę i D0(ir?ezn9 i Dziewez<nti do nauki, płatne po
ziemską. Przez Bronisława Rejeh- • tygodniach, potrzebne są zaraz. Ulica, 
mana ; śliska Nr 12,—stróż wSKaie-—Justyna.

VI. Kronika Naukowa. Przez Bronisła- • ,—8258—2—3
wa Rejehmana. t  .......... . r—~ .. r ■ '

Vn. Kronika Miesięczna. < Potrzebne są
VIII. Ogłoszenia. 1—1—8282 ? O ft -5^

Księgarnia B. Cassiusa, przy ulicy Mio- i F A n 8
dow«j Nr 14, na skład główsy etrzymsła 9 »

Na co nam Sumienie? : £,28t£^r MagazynuJF9Xa6-y6
Cena k»p. 30; z przesyłką kop. 36. Do nabyeia ; —*.------ ----- ’-----------;------- ------ .
w# wszystkich znaczniejszych księgarniach. ; Potrzeba jest zaraz

3 I kilkanaście Panien
i do staników, spódnic, do maszyny i do nauki, 
t Nowy-Świat Nr 50, na dolo. —8262—3 —

Potrzebne są

BIBLIOTEKI WARSZAWIEJ
Zeszyt na Miesiąc Maj r. b.

wy$zedi z ‘ :
1) Dwa pośmiertne wspomnienia. Wiktor 

Emanuel jako król Włoeh zjednoczonych. 2) 
Syn marnotrawny. Opowiadanie z końca XVIII 
wieku, przez J. I. Kraszewskiego. 3) Imiona 
starodawne polskie, przez Zygmunta Glogera.
4) Pięć ustępów z cyklu powieści historycznych
J. I. Kraszewskiego. 5) Najnowsze objawy Kompioime .. M_
fiiozofji pesymistycznej w Niemczech. Filozofii ( kończania ta^0^T.e^' Vow;flrni ’8^85—2—3 
wyzwolenia? Napisał Seweryn Smolikowski. Małkowska Nr 46,_w_kawiarm. -8o85-2-j

 
, do krawieeczyzny podręczne i do nauki.—L« 

Ossowska. Ulica Przejazd Nr 9.
—8169—3—3

, w średnim wieku, dobrej konduity, poszu­
kuje miejsca zaraz do zarządu domu lub to- 

" warzyotwa Os°bie wiekowej. Adres pod lit;
M. 0., ’ pro;.z? składać w Redak< ji Kurjers 
Warszawskiego. 8ob3 2 3 
”N?77eś w blizkoM Warszawy, potrzebną 
jest do 3-letniej dziewczynki 

BONA fraisEzia Id) nlsmia.
i Zgłosić się winna w eiąga tygodnia do boto- 
i lu Krakowskiego Nr 23. — Tamże potrzebny 
jest GUWERNER, z wyższem wykształcę^ 

j niem, dla przygotowania ekłopezyka do 3-eiej 
klasy szkół filologicznych. 2- 3—8560| >a,>n „u ....

ANGIELKA, mówiąca wybornym akcen- 
j tein; FRANCUZKA, posiadająca muzykę;

’V'Si • j r 1 GUWERNANTKI POLKI, posiadające 
11 M H nPlPnfnW iwki i nwtę; guwernero- Ł/A. VAA. ijKJ vv WIE, różnej narodowości i różnego stopnia
poszukuje zajęcia, choćby początkowo bez wy- ’ wykształcenia, poszukują pracy, na stałe i na 
——j—Li. i godziny za pośrednictwem Kamilli Mierko-

wskiej, plac Teatralny, Senatorska ulica Nr 16, 
(róg Bielańskiej). 3—6—8019

Potrzebne są

4
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Do sprzedania 

Fortepian Kralla, 
kolumny marmurowe z wazonami do sa­
lonu, sofa nieużywana skórą amerykań­
ską (maroko) kryta, i wiele innych 
przedmiotów. Długa Nr 543. dom daw­

niej Elerta, Nr mieszkan'a 119, od 3 do 
do 7-mej wiadomość. 3—3 — 8008 —

wiejskie i miejskie, są. u Akuszerki. Ulica
"Wilcza Nr nowy 18. —8561—2—3  

: tarach organów oddechowych■ nte-trfwno-

| i Woda na piegi,

Do sprzedania

ILLVJ nr UULUIl O, JLUttbZ>bćtHJa> M. I 1UW, vzwn avuujvu J ...
pomiędzy godz. 1 a 5 po po-| tnich jako i zimo - trwałych do upiększania

—8328—2—3 ogródków. 5—12—753*2

•!■•«** w Ogrodzie Franciszka 
Wilmana, przy ulicy Wroniej, róg Prostej 
Nr 1172, można dostać rozmaitej Flancy roś­
lin do kuchennego użytku należących jako to 
różnych kapust, kalafiorów i t. p artyku­
łów; oraz różnych flancy kwiatowych tak le-

w stylu poważnym (renaissance), 
orzecha amerykańskiego (mate), z 6-ciu fo- 

lużego stoi a, oraz 2-eh 
j,—do ozdoby wspaniało­

ść oo.vuu — -lica Wiejska Nr 12, mie­
szkania 11, od godziay 3 do 6. —6880—4—4

wykształcona, która kończyła edukacje zagra­
nicą, wiele podróżowała, zaająca język ruski, 
polski, francuzki i angielski, życzy miejsca to­
warzyszki na wyjazd zagranicę lub do Cesar­
stwa.—Potrafi zasłużyć na zaufanie i być uży­
teczną. Adres Alpha—poste-restante War­
szawa. —7697—3—3

Kanapa, 12 Krzeseł 
palisandrowych, wełnianym atłasem krytych, 
za nizką cenę do sprzedania. Szkolna Nr 8, 
stróż wskażo. —8022—3—3

Przyjmuje do prania: 
Koronki, Firanki, Negliże, Ża­
boty, Chustki jedw. i 

oraz Tarlatany i tym podobne rzeczy. 
Nowolipie Nr 34. H. Weinbergien.

Bardzo tanio!
Zupełna wyprzedaż

Kwiatów i Liści 
w Składzie Papieru E. Kierer. Ulica Chło­
dna Nr 2. —7873—3—6

z Odessy przybyły, specjalny Korraktoz 
fortepianów i fisharmonii, oraz Pianista, po­
dejmujący się grywania na balach i wieczo­
rach tańcujących, poleca swe usługi Publicz­
ności Warszawskiej,—przyjmuje także zamó­
wienia na wyjazd. Ulica Niecała Nr 12, dom 
Krupego^mieszkania Nr 9. —7308—3—4

dc Sprzedania.

Dziewczynka‘.OĄ”;,”7“ 
gnić być umieszczoną ze wezystkiem, w której 
szwalni bielizny.
EniPPvtkn •tarugzka, poszukcje Pc 
AJU1U1J L1\<1, koiku csobnego na dole, 
z usługą i życiem, za rs. 12. Adres w Kio­
sku przy Alei Jerozolimskiej. —8203—2—3

Zakład Kąpielowy Lippspringe 
stacja kolei żel. westfalskiej Paclerbora, w pobliże 

lasu teutobnrskieg-o. ..
Obfitująca w azot, cieplica wapienna (17' RA inhalacja z soli glauberskiej, 

wilgotne, ciepłe, uspakajane, żętyca szwajcarska. Kąpiele najskuteczniejsze p

POWID-ŁA 
prawdziwe Węgierskie 

KONFITUROWE, 
poleca 

Handel Braci Wróbel.
4500—19—0

Dismwł
z Noremberszczyzną, gazem oświetlona, z cał- 
kowitem urządzeniem,. z powodu wyjazdu jest 
do odstąpień Róg Żurawiej i Marszałkow­
skiej Nr 18. —8001—i—6

plamy, liszaje, wszelkie wyrzuty, oraz nadają­
ca najpiękniejszą cerę, za skutek której zarę­
czam. Nowe-Miasto Nr 47, 1-sze piętro od 

11-7956-4-8 E. Grabau.

Lekcji języka
NIEMIECKIEGO, j 

udziela w konwersacji, z wykładem w języku i 
franeuzkim, Angielskim, polskim i ruskim, 
Nauczyciel znany od lat wielu w Warsza­
wie. Rekomendacja Nauczycielska, Podwale 
Nr 26. M. Stopczyk.

— —7876-Ł-3

Rs.4Ó01ub3ÓÓ, 
potrzeba do interesu; za procent może 
mieć mieszkanie i stół całodzienny; jeżeliby 
osoba życzyła sę^ie objąć przy pracowni ja­
kie zatrudn;enje, za stosownem wynagrodzeniem. 
Adresy reflektantki raczą złożyć w Redakcji 
Ąśiljera pod literami T. T. —8028—3—3

OZtEWCZYMKI
»d lat 15, znajdą zaiaz zajęcia w Pracowni 
Pończoszniczej A. Korsak. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7, dom dawniej Grodzickich.

—7794—5—6

Garnitur orzechowy, 4 fotele, 6 krzeseł, stół, 
kanapa i taboret, kryte rypsem koloru bordo, 
zupełnie nowe. Marszałkowska Nr 18, mie­
szkanie Dr. Sypniewskiego. —8275—3—4

Jest do nabycia

Winda Żelazna
z podwójhemi trybami, ulepszonej konstrukcji, 
przydatna do windowania ciężarów w maga­
zyny, tak również i do innych robót w fabry­
kach. Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Pańskiej w domu pod Nr 32 nowym, Nr mie­
szkania 5, obejrzeć ją można ulica Twarda Nr 
10 w Składzie Węgla. —7820—5—6

Maszynisty
do prowadzenia lokomobili, poszukuje się z od- 
powie.dniemi świadectwami. Wiadomość w Kan­
torze Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfal­
towego. Ulica Bielańska Nr 6. —8283—3—3 

hrrzysposobianie i sprzedaż niżej wymienionego 
środka, jako nie zawierającego w swym skła­
dzie części szkodliwych dla zdrowia, aprobo­
wane przez Petersburskie i Warszawskie me­
dyczne władze, na ogólnych zasadach handl.

Sikawka psżarna, 
duża, zdatna dla straży organizujących się po 
miastach, jest d* sprzedania w Hotelu Sło­
wiańskim (ftersza), przy ulicy Podwal Nr 17. 
Tamże Szwaj car wskaże, oraz bliższą wiado­
mość o niej powziąść można u Rządcy Hotelu.

-5984-3—3

z < 
teli, 6-ciu krzeseł, dużego stołu, 
kanap, składające się. ' ’ ’
go salonu służące. Uli

W dalszym ciągu wyprzedaży całkowitego składu towarów 
bławatnych, z powodu zupełnego zwinięcia naszego Magazynu, 
polecamy Szanownej Publiczności:

Wszystkie znajdujące się materjały o 40 procent niżej cen 
praktykowanych.

WDISŁiW LEWITA I SPÓŁKA.
o io 8205

Orgue-Melodikon,
dębowy, o 5-ciu rejestrach, zupełnie nowy, 
zdatny do pokoju lub kościoła; do sprzedania 
przy ulicy Chłodnej Nr domu 5, mieszkania 5. 
Widzieć można j ' ’ 
łudniu.

Cena Węgla
z kopalń Dąbrowskich, eksploadowanych przez 
Bank Francuzko-Włoski (Banque Franęaise 
et Italienne). — Węgla grubego korzec 250 
funtów z odstawą pb kop. 90. — Węgla 
kostkowego, korzec 250 funtów z odstawą po 
kop. 85. — Zamówienia w biurze reprezen­
tanta jeneralnego Nowy-Świat Nr 41, i w skła­
dzie węgli kamiennych Dąbrowskich. — Ulica 
Jerozolimska Nr 67. 8—12—7249

Ciemna Suknia

i
’est do sprzedania, zupełnie nie noszona, Ga- 

ryella ubrana z dolmanem, na osobę nizkiego 
i szczupłej, wzrostu.—Także Kocioł paro­
wy do hv-l zjy, Wyżymaczka i Kufor. 
Warecka r 7, mieszkania 43 —8108- 3—3

Fabryka Wyrobów Cynowych 
B. Krynickiego, 

dawniej FELIKSA GÓP^NICKIEGO 
w WARSZAWIE, 

ulica Gołębią (Nowomiejska) Nr 176.
Aparata Aptekarskie, Chłodniki, Hełmy, Imfu- 
zorki, Mensury, Seręgi. Szpryczki różnej wiel­
kości, Ogrzewacze,‘Naczynia Szpitalne, 
Basony, Wazy. Talerze. Łyżki, Czajniki, Gu­
ziki, Plomby i t. p.—Cukiernicze Formy 
do lodóvz, Koszyki, Delfiny, Kwiaty, 
Puszki do lodów, oraz różne owocowe for­
my i t. p., oraz przyjmuje się wszelkie obsta- 
lunki i reperacje. —7271—4—6 

SUKNIE DAMSKIE 
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy­
konywają się w pracowni Kosteckiej .pod 
Nrem 14 na Elektoralnej, obok Szpitala Ś-go 
Ducha. —7559—6—6

PAPIEROWYCH PARYZKICH
przy ulicy Niecałej Numer 6, w Warszawie, 

otrzymuje bezpośrednio z Paryża coraz świeże Modelu i Formy, jakoteż i Żuruale fraueuzkie 
najwykwintniejszego gustu.W Zakładzie tym przyjmują się obstalunki krajania ferm z Żurnali, bez pomocy tablic, 
li tylko z rycin— na żądanie formy dopasowują się z miary na figurę, ezynnośei tej dokony­
wają osoby kompletnie uzdolaieae w tym fachu, ee właśaie gwarantuje dekładneść ferm tege 
Zakładu.

Krajanie i fasbrzygowanie Sukien z materjału, przyjmuje się tu 
także. <?■—6 — 7444 —•

Jedna Wheler S. Wilson
do szVcia> 

—8567—2—2 ‘ wardze dobrze Myjąca, także dla krawca przy- 
------- ---------  ■ datna, jest de sprzedania. Pańska Nr 55, 

mieszkania 12. —8199—2—2

ulica Krucza Numer 7 
w WARSZAWIE I Wózek trzy kołowy,

sowy, dla.osoby słabej, jest do nabycia przy 
ulicy Pawiej Nr 21. Wiadomość w sklepiku.

I —8237—2—3

• Ważna
• Wyprzedaż POSADZEK w taflach róz-

maitego fasonu, zaleta tychże jest, że prze­
szło do dwóch lat są wystawiane na działa­
nie słońca i zupełnie są suche w skła­
dzie Obić Papierowych Gabryela Sachs. 
Ulica Długa Nr 17 nowy, drugi dom od Mio­
dowej.  ' 5—10—7706

Ola Fabryk Zapałek.
55,000 Paczek patyczków dwunasto- 

sznitowych suchych, w których są karbowane 
i okrągłe, jest do sprzedania hurtownie lub 
częściowo, z dostawą lub bez na miejsce za­
kupienia, w Osadzie Błędów, Powiat Grójecki 
u A. Nowakowskiego lub poszukuje wspólnika 
obznajmionego do przerabiania na zapałki 
z odpowiedniem kapitałem. Miejscowość jest 
ku temu, gdyż robotnika niebrak i w domu 
własnem. 2—3—8003

,, . Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
J I Kantor Pism i Dystrybucja, 
■4 pod warunkami nader korzystnemi dla nabyw- , 

ey. Ulica Chmielna Nr 18. - “^-2-2 <

ił ” RsTZÓOO,
U płatne przez Rossyjskie Towarzystwo Ziemskie, - 
»J co rok po rs. 4(10 przez lat 5, jest do odstą- f 
3 I pienia na rogu Podwala i Senatorskiej, nad j 
g i cukiernią, drugie piętro, gdzie lampka się pali. . 
ć-t i fVo3—3—3

Jedyny Brylantowy krom, usprawiedliwia so. 
bie znaczenie tych trzech wyrazów, nadając 
twarzy tak śnieżną ’oialość, że n^ipystrzejsze 
oko nie może jej od naturalnej odróżnić;—za- 
dawalnia najwięcej wymagające gusta płci 
pięknej pod względem Uiłodośei, piękności i 
zalotności.—Cer,a 'rs. kop. 50, z przesyłką 
rs. 2.—V arsz'awa. kosmetyczny Magazyn Do­
brzańskiego łj, (a, Renaissance, ulica Wierzbo­
wa, Hotel .ngielski. —Handlującym odstępuje 
się stosov ny rabat. —5576—6—0

D’dzv jesionowy Kufer, 
jest d» sprzedania ze sztucziym zamkiem i że- 
te.raemi obręczami,— także dwie nowe Su- 
jknie, jedta graaatewa wełniana, druga kre- 
tonowa, ebiedwie modnie zrobione, na wysokie 
osoby służyć mogące. Warecka Nr 7, mio- 
szkania 39. —8109—3—3

W WAHBjOAWUS

« wykonywa następujące roboty:

1, Wodociągowe z filtrami i zle- 
wami, oraz urządzenie waterklozetów, 
klozetów i łazienek.

1
2. Oświetlenia gazem.
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie­

szkań i zakładów.

4. Świdrowe różnych średnio i do 
znacznych głębokości.

5. Studr lie murowane i drewniane.
6. Pompy wodne miedziane, żelazne 

lub drewniane.
7. Drenowania i nawodniania.
8. Podejmuje się wykonania wszelkich 

maszyn i wyrobów mechanicz- 
ąć nycb dla zakładów przemysłowych i 
M dla dróg żelaznych—wreszcie: 
K 9. Uskutecznia reparacje istuie- 
ął jących wodociągów, pomp i studzien. 
K 30-36 _2787—

Fortepian 
palisandrowy, z silnym i pięknym tonem, oraz 
zbiór różnych Nut, do sprzedania za bardzo 
przystępna cenę. Aleksandria Nr 16 domu, 
mieszkania 9. —7995—2—2

1 Do sprzedania:
' Palt* ezarne aksamitne, kosztowało 120 rs.— 
I aa rs. 65.; Materja bronzowa jedwabna, 26 

łokci, po rs. 1 kop. 50. Widzi«ć m»*ia *o- 
Jzień od godz. 12 do 3 po psłudniu. Nowy- 

wiat Nr 59, pierwsze piętro. — 822*— 2—3 

ffiaszjna do szycia rękawiczek

w astmie nerwowej, drażliwem osłabieniu,' i w różnych rodzajach niestrawno­
ści. Osób bywa tu corocznie do 2300. Sezon *d 15 Maja do 15 Września. Zakłady kura­
cyjne, powiększone i pięknie urządzone, zapewniają komfort i wyborna utrzymanie. Urządze­
nia lecznicze bardzo poprawione. Orkiestra z 18-stu Isdzi.

Przesyłkę wody askutecania i na zapytania odpowiada.
Adminiktracja źródeł. 3—3— 7587 —

4770

25481



III
Do sprzedania 

n> O 
dwupiętrowy, z oficynami, gruntownie zbudo­
wany, z dochodem tóizko 6,060 rs. przy ulicy 
pryneypalnsj położony. Wiadomość u Wło­
dzimierza Powichrowskiego Adwokata przy­
sięgłego, ulica Przejazd Nr 13. —8571—2—6

parterowy, obejmujący 5 pokoi, przedpokój, 
kuchnię, spiżarnię, zabudowania stajenne, dwie 
jzby na facjacie i t. p., z ogrodem ewocowo- 
kwiątowyin, obfitującym we wszystko, de sprze­
dania. Wiadomość na miejscu u właściciela, 
przy ulicy Leopoldyny Nr i. —8130—2—3

y Warszawie, z obszernym placem, przy ulicy 
Żelaznej, w pobliżu kolei, banhofów i targów. 
Dochód rs. 3,400.—Warunki dogodne. Wiado­
mość, Żelazna Nr 14, u właściciela.

 —8143—2—3

do sprzedania, przy ulicy Ogrodowej, na 10% 
netto, bez pośrednictwa. Wiadomość na Zó- 
rawiej Nr 21, drugie piętro, mieszkania 6.

 -8588—2-3

Jest do sprzedania

Majątek Ziemski, 
położony w gub. Kieleckiej, ed Busku gdzie 
wody mineralne wiorsta jedna, włók 15 i pół, 
z dostatecznymi łąkami, ziemia pszenna, z za­
siewami i inwentarzami, pałacyk, oficyna i 
budynki murowane, obszerny ogród owocowy. 
Szacunek włóki po rs. 1350,—Towarzystwa 
rs. 8,800,—bez serwitutów. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 36 nowy, mieuzk. 12.

—7932—2—2

Jest do sprzedania 

Majątek Ziemski, 
w rub. Piotrkowskiej, od kolei żelaznej stacji 
Łodzi szosa mil 4, *d miasta powiatowego 
wiorsta 1 i pół,—włók 15, w tern łąk włók 2, 
lasku mórg kilka, z porządnemi budynkami, 
inwentarzami i zasiewami,—bez serwitutów, 
za przystępną eenę. Wiadomość u Leona Ke- 
bierzyekiego, Krakowskie-Przedmieśoie Nr 36 
nowy, wprost Sakiego Placu. —7931—2—2

Do sprzedania

DOM
przy ulicy Freta pod Nrem 42, na przystę­
pnych warunkach, bez pośrednictwa osób trze­
cich. Wiadomość u miejscowego stróża.

—7958—3—3

Ważna Wiadomość!
Po kop. SO od rolki, podejmuje się Ta­
petowania Pokoi, zarazem i wszelkich ro­
bót Malarskich za bardzo nizkie ceny;—za 
akurataą i trwałą robotę gwarantuje.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

—8228—2—3

w Warszawie, na 9% czystego dochodu. Re- 
flektanci raczą pozostawić swe adresy w Kio­
sku na Placu Zielonym pod lit. A. Z. dla uni- 
knienia pośrednietw. —8580—2—2

L)» sprzedania

Summy Depozytowe, 
przypadające do podniesienia z kass rządo­
wych lub Ranku Polskiego, kto ma do odstą­
pienia, niech się zgłosi na róg Podwala i Se­
natorskiej, na drugie piętro nad Cukiernią, 
gdzie lampka się pali. —8245—2—6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

najnowszego fasonu, orzechowe, rzeźbione, kry­
te Utrechtem; kredens, stół okrągły, krzesła, 
fortepian, lustra, obrazy i iune rzeczy. Obej­
rzeć można codziennie od godziny 8 do 10 ej 
14 do 6-ej pe południu. Ulica Marszałkowska 
**r 26 nowy, róg Chmielnej, drugie piętro, 

11 mieszkania 6—6—7619
Do sprzedania o 40% niżej ceny

z 1866—70 r., oprawione, oraz
TYGODKIK ILLUSTROWANY

z r. 186.5, 69, 70 i inne pisma illustrowane. 
Ulica Ś-to Jarska Nr 10, wprost schodów, 
drugie piętro, od godz. 1 do 2 z południa.

-8581-2-3

1-0

ES

1

Brony, Drapacze, Ekstyrpatory. 
Siewniki Eckerta.
Siewniki Robillards.
Siewniki rzędowo Sacka. 
Grabie Amerykańskie.

Pługi Wrzesińskie.
Pługi Cichowskiego.
Pługi podług Cląytona.
Pługi oryginalne Sacka.
Wypielacze do buraków.

i inne t. p. uznane za praktyczne narzędzia rolnicze

TOMICKI I GRODZKI 1 W«
Główny Skład wyrobów Towarzystwa Akcyjnego War­

szawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów

Bryczki, Wózki tak zwane łęczyńskie.
Oliwy, Oleje do maszyn, smarowidła do trybów i wozów. 
Pompy, Sikawki pożarne i ogrodowe, Wagi dziesiętne. 

Ławki, Stoliki ogrodowe, Lodownie pokojowo.
SZAFY KASSOWE OGNIOTRWAŁE.

Powyższy Bom Handlowy, podejmuje się wszelkiego rodzaju 
meljoracji gruntowych, jako to: drenowanie, irrygacje i t. p. 

tułów z rolnictwem i 
zwiąaek mających.

— 8144

SPRZEDAŻ ŻNIWIAREK W. A. WOODA 
Fabryki J. A. Kraszewskiego, 

po rs. 235 za sztukę z gwarancją za złamane części lane w pierw­
szej kampanji.

Bardzo praktyczne Kosiarki Remingtona
Lokomobile i Młocarnie Parowe 

najsłynniejszych fabryk angielskich, po cenach fabrycznych

«ś>

I

składające się z 5-ciu pekoi, przedpokoju, 
kuchni, spiżarni, na 1-m piętrze z balkonem, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej pod Nrem 37, na 
rogu Zielnej, jest do wynajęcia od 1-ge Lipca 
1878 roku. Widzieć i o warunkach dowie­
dzieć się można na miejscu, w mieszkaniu pod 
Nrem 14. —8X31—i—2
g® / omm e ©ss et g

| Letnie Lokale I
w Willi Moketów -

(Ó 1- Domek oddzielny.
z 5-ciu umeblowanych pokoi, kueh- 
osobnym ogródkiem, za rs. 250.

2. Apartament doży pałacowy, skła­
dający się z 3 dużych salonów, 2-ch 
pokoi, kuchni, oraz piwnicy, z ume­
blowaniem rs. 400. 
Tenże lokal bez umeblowania, rs. 300.

3. Dworek osobny: z 5-ciu pokoi, ku­
ehni i piwnicy, za rs. 250.

Prócz tego różne inne pomniejsze lo- 
kale w cenie od rs. 75 do rs. 200. 

de Większa część powyższych lokali świe- 
® żo wy restaurowana. 
® Wiadomość a miejscowego rządcy. 
» 2-3 _ 78.34 -
MM BMMM« ®HWi.M

O jednę wiorstę od Wierzbna w bliskość 
Służewa w Osadzie Potok, jest do sprzedania 

h. 0 LOfMJ A, 
składająca się z sześciu morgów gruntu, to 
jest ornego, warzywnego i ogrodu traktowego 
w bliskości szosy prowadzącej doWillanowa, 
z nowemi budowlami, w których sa do wyna­
jęcia LETNIE MIESZKANIA. Wiado­
mość powziąć można, przy ulicy Pawiej pod 
Nr 39/2342, u właścicielki. 3—3—8601

Mieszkanie
od frontu, dwa duże pokoje ikuehnia, są zaraz 
do odnajęcia do 1-ge Lipca r. b. Zielna Nr 9, 
stróż wakaże. —8226—2—8

MIESZKANIE
za 264 rubli, z 4-ch pokoi, z przedpokcjam i 
kuchnią, na 2-m piętrze, piwnieą. drwalką i 
górą wspólną. Uliea Dzielna Nr 17.

—8032—3—3

Przy uliey Krakowskie-Przedmieście Nr 54, 
wprost Skweru, jest do wynajęcia od 15-go 
Czerwca do 1-go Września 

Mieszkanie mWewane, 
(wrazie żądania z fortepianem), składające się 
z przedpokoju, trzech pokei frontowych i kuch­
ni. Wiadomość powziąść można tamże, Szwaj­
car miejscowy wskaże. —8020—3—3

na dolo, z meblami, usługą, samowarem, a mo­
gą być i z obiadem. Chmielna Nr 1, z bramy 
na prawo, mieszkania Nr .30. —8095—3—.3'

Do wynajęcia zaraz

Letnie Mieszkanie, 
w dobrach Moszna, dwie wiorsty od stacji 
D. Ż. W.-W. Pruszków, jest de wynajęcia 
na letnie miesiące, dom oddzielny, umeblowa­
ny z komfortem, w pięknym ogrodzie, złożo­
ny z siedmiu dużych pokoi. Ogród i łazienka 
dla użytku wynajmujących. Wiadomość na 
miejscu u Administratora dóbr. —8049—3—3

POKÓJ
kawalerski z usługą, do wynajęcia »i l-j» 
Maja, na drugiem piętrze. Uliea Śliska Nr 
domu 3, mieszkania 19. —8042—3—3 _
Przy uliey Alea Bolwederska, są do wynajęcia

LOKALE
składające się z 2, 6 i 12 pokcjów, z wede- 
ciągiem, zlewami, pralnią i górą wspólną, 
a także stajnie i wozewnie. Wiademeśó u 
stróża ed uliey Mbkotswskiej Nr 18, wprsst 
Cyrkułu 9-gn.—7989 —3—3

I 3 pokeje, werenda, kuehnia i t. d.. do najęcia 
' w obszernym ogrodzie, przy ulicy Marszałkow­

skiej w Aleaeh pod Nrem 7 A, w pobliżu ro­
gatek Mokotowskich. Wiadomość na miejscu 
i u właściciela domu, przy ulicy Wspólnej 
pod Nrem 10. —7951—3—3

Mieszkanie Letnio
w ejredzie. uieiejożlżająe rogatek Mokotow- 

1 skieh, składając,e się z 2 eh pokoi i ktielini, 
' z osobnem wejściem. Ulica Marszałkowska

Nr 2, po lewej stronie, u ogrodnik;. Jałeszyu- 
i skiego, nad bramą ogrodu karta. Wiadomość

na miejscu. ‘ —8103—3—3

Do najęcia przy ulicy Tłomackiej Nr 9 od 
i 1-go Lipca b. r.

j 4, 5 i 6 POKOI
. z przedpokojami, kuchniami i wszelkiemi wy- 
i godami — oraz SZYNK. — Każdego czasu 
i SIEDEM POKOI z kuchnią. Wiaiomośó 
1 u Rządey. 6—6—7, 36

^



IV

Do wynajęcia naraz

W POKÓJ
duży kawalerski, z meblami i fortepianem. 
Wiadomość przy ulicy Chmielnej Nr 8, u stró­
ża Ignacego. —8163—3—3

Pokój wspólny, 
obszerny, o 2-eh okaach, przy familji, jest do 
odnajęcia zaraz, meblami i usługą. Wiado­
mość w fabryee gorsetów paryskich, M. Payer 
na Krakow. Przędą., wprost aliey Hr Berga.

3—3______________— 8208 —

Letnie Mieszkania, 
wiorst trzy od Brwinowa, przystanku kolei 
W.-W., w śród sesnewege lasu, do wynajęcia 
dwie Willo, złożono z 7-min pokoi każda,— 
z meblami lub bez tychże; na żądanie komu­
nikacja zapewniona. Bliższa wiadomość: Mar­
szałkowska Nr 41, mieszkania 11, od 5 do 7 
godz. po południu. —8142—3—3

W aźną wiadomość.
Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia zaraz

(5 POKOI
z przedpokojem, alkową, spiżarką, wygódka, 
z kuchnią, zlewom i wodociągiem/ z meblami 
lub bez, na 1-m piętrze od frontu, przy ulicy 
Zielnej Nr 7a, wiadomość u Rządcy tegoż domu. 

—8159—3—3

U Akuszerki A. J.

2)

Obywatelka poszukuje

Potrzebne jest od l-g« Lipca

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plaa Teatralny Nr'743c (nowy 5.)

3)

4)

i)

przy porządnej familji, od l-g» Lipea. Oferty 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. Z. Z.—8249—2—3

na 1-m piętrze 5 pokoi i na 2-m także 5 po­
koi, suche, ciepłe,—do tego są: przedpokój, 
kuchnia, piwnica, drwalnia, góra wspólna. 
Wiadomość u właściciela na miejscu.

—7921—3—3

i kuchnia, w ogrodzie, jest do wynajęcia 
od 8-ge Lipea 1878 r. Nr 72, Nowolipie.

Mieszkanie 
złożona z sali obszernej i trzech pokoi z bal­
konami, z kuchnią, alkową, piwnicą, składem 
na drzewo, na 1-m piętrze, za cenę umiarko­
waną, do wynajęcia od 1-go Lipca, obok gi­
mnazjum męzkiego, przy ulicy Nowolipki Nr 7, 
róg Karmelickiej, naprzeciw Cyrk1’i u .’> i 6.

Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przy­
jezdne na kurację, mogą mieć przyzwoite po­
mieszczenie w osobnym lub wspólnym pokoju, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36. —7764—5—6

Do wynajęcia od Ś-go Jana r b.
W Alei Ujazdowskiej, obok Doliuy 
Szwajcarskiej pod Nr 1713B (newy 

Numer 11).

MIESZKANIE
na 1-szem piętrze 

skłapające się z 7 pekojów, przedpoko­
ju, kuchni, góry wspólnej i piwnicy, o- 
raz w domu wedoeiąg, za cenę roczną 
rs. 900. Wiadomość na miejscu u rząd­
cy domu lub w Składzie Braci Lesser 
przy ulicy Rymarskiej. 2—6 — 8121 — HI Za rs. 5 ■iesięozaio

Pokoik dla Kawalera, 
de wynajęcia w każdym czasie. Tamka Nr 8, 

—8133—3—8

Do wynajęcia od 1-go lipea r. b. przy ulicy 
Bednarskiej nr 18:

4 pokoje na parterze, z przedpokojem, 
kuchnią i t. d., samo w sobie.

3 pokoje z alkową, przedpokojem, ku­
chnią, epiiarnią. wygódką i t. d.

2 lokale po 2 pokoje, z przedpokojem, 
kuchnią i t. u. —7877—5—6

Na 3 miesiące:
(Czerwie#, Lipiec i Sierpień) Salon, 3 po­
koje, przedpokój 1 kuchnia, z komple- 
Hem emeblowaniem, z dwoma wejściami, przy 
nliey Karmelickiej Nr 7, aa 2-m piętrze oj 
froiti, de aajeeia. Wiadomość na miejscu,— 
Btróż wzkaee. —8113—3—3

U Akuszerki E. P. 
są Pokoje dla esóh spodziewających się sła­
bości i gdzie ehera znajdzie troskliwą opiekę. 
Ulica Chmielna Nr 30 newy. mieszkania 5.

—7972—3—3

Letnie Mieszkanie,
■w blizkości zwierzyńca Willanowgkiege, w do­
brach Skolimowie, 15 wiorst od Warszawy 
odległych, położonyeh nad płynącą rzeką Je­
ziorną, w okolicy leśnej i zdrowej, są dwa le­
tnie mieszkania do wynajęcia, składające się 
z 2 i 3 pokoi z kuchniami. Wiadomość, ulica 
Zielna Nr 7 lit. A, mieszkania Nr 5.

-8111—2—3

RÓŻNE LOKALE
do wynajęcia ed Igo Lipea r. b., przy nliey 
Wspólnej pod Nr 23 (1644), składające się: 
od3ehdo6u Pokoi, z Knchniami, Wodociągami, 
Zlewami, Gazem, oraz różnemi wygodami. Wia­
domość na miejscu wnowo-budującym się domu, 
oraz Stajrda z Wozownią. —5448—3—3

nmeblewany, z przedpokojem i ncługą, w do­
mu przy nliey Elektoralnej Nr 15. Wiadomość 
w kawiarni w tymżo domn będącej.Q !> 12 O O

z meblami i fortepianem, l*b baz niego, jest 
do wynajęcia na miosiąoo letnio, za oenę bar­
dzo umiarkowaną, dwa pokoje z przedpokojem 
i garderóbką, na 1-m piętrze od frontu. Ulica 
Grzybowska Nr 29, wiadomość pod Nrom 2 
mieszkania. —8236 —2—8

Eóźne Lokale
do wynajęcia od Igo Lipea r. b., przy ulicy 
Hożej pod Nr 14 lit *, w nowym domu idąc 
od nlieyKruczej,okładające się: od3chdoicin 
Pokoi, z Wygódkami. Spiżarkami, Kuchniami, 
z Wodociągami i Zlewami. Wiadomość na 
miejscu. —5449—8—8

LOKAL
składający się 5 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i piwnicy, jest do wynajęcia z meblami lub 
bez, od 8 Maja do 1-go Lipca 1878 r. Wia­
domość w domu Nr 3, przy ulicy Szkolnej, 
zaraz z bramy na dole, od godz. 10 do 1 po­
południu. 6—6—7805

Przy ulicy Nowolipki Nr 15

Do wynajocia
od Ś-go Jana, przy ulicy Długiej 

Nr 21/587:
1) Na drugiem piętrze od frontu: 6 pokoi, 

salon o 3-eh oknach, pasaż, wygódka i du­
ża kuchnia, z gruntu odnowiona — 
rs. 860.

I Na parterze w oficynie: 5 pokoi, przedpo­
kój, kuchnia i duża spiżarka, gdzie obecnie 
kantor expedyeyjny — rs. 600.

I Takiż sam lokal na drugiem piętrze, któ- 
ren może być podzielony — rs 560.

I Tamże na pierweaem piętrzę dla kawalera 
3 pokoje i gabinoeik — rs. 350.

i Dwa kawalerskie lokale na 1 i 2-giom pię­
trze po 1 dużym Mionie, przedpokoju, sy­
pialni i spiżarki po rs. 225, mogą być 
z meblami, 2-gie piętee każdego cmsu.
W oficynie poprzecznej 1-sze piętro, 2 po­
koje, przedpokój i kuehnia — rs. 275.

Do wszystkie! lokali piwnice i góry wspól- 
u — Wiadomość na mieseu ■ Właściciela 

leb Rządcy domo, Stróż Andrzej wskaże.
4—6—7143

Do wynajęcia na ulicy Freta-Szeroka Nr 13, 
od 1-go Czerwca do 1-go Lipca

Dwa Pokoje 
kawalerskie, z meblami lub bez.—Tamże 
de sprzedania trzy Szafy rozbieraie do 
książek. Wiadomość u stróża. —8116—3—3

Letnie Mieszkania,
mieszoząee się w 8-eh oddzielsych domkaeh, 
z* rogatkami belwedorskiemi, od Marcelina na 
lewo, naprzeciwko bramy parku Cesarsko- 
Sielookiego, prztem stajała i wozowaia. Wia­
domość aa miejscu. —7998-4-6

Do aajęoia od daia 1-go Lipea 1878 r.

złożone z 8—10 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
śpiżarni, pokoju dla sług, wygódki, góry i pi­
wnicy, z wodociągiem i zlewem.—Na ulicach: 
Senatorskiej. Miodowej. Długiej, Wierzbowej. 
Królewskiej lub w pobliżu tychże. Adresy skła- I 
Uac można na uucy Przejazd Nr 11, mieszka- | 
nia 4. —8314—1—3

9 Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
w domach przy ulicy Miodowej 490/1. ©

| Obszerny Apartament, |
8 z dużym balkonem, stajnią, wozownią i 

różnemi dogodnościami, oraz. różne Al 
mniejsze Lokale. Wiadomość u wła-

•y ściciela w biurze, lub u Rządcy tych- A 
że domów. 5—6 — 7823 —

mmw, 

składający się z 8-miu pokojów, przedpokoju, 
kuchni, " łazienki, pomieszczenia dla służby, 
waterklosetu, zlewu, wodociągu, z urządze­
niem gazowem, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca r. b. w domu Maksymiljana Fajansa, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 52. 

-7646-6-0

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. @ 
przy ulicy Instytutowej Nr 1726K/4 i ®

Mieszkanie umeblowane, 
składające się z 5-ciu pokojów, przepokoju, 
pokoju ci la służby, kuchni, -waterklosetu, z u- 
rządzeniem gazowem i wodociągiem, do wy­
najęcia każdego czasu. Krakowskie-Przed- 
mieseie Nr 52, dom Maksymiljana Fajansa.

—7647—6—0

1726L/6 ©
<X Jeden Lokal większy a drugi @ 

raniejs zy, z wszelkiemi dogodnością- @ 
O mi. Wiadomość na miejscu lub u wła- i?S> 
: ściciela przy ulicy Miodowej Nr 490/1. ®

5-6  _ 7824 - 0

Do najęcia od 20 Maja, na 3 miesiące, 

TRZY POKOJE
umeblowane, z przedpokojem, na 1-m piętrze, 
z balkonem i markizę—z kuchnią lub bez ku­
chni, przy ulicy Zielnej Nr 11, niedaleko Sa­
skiego Ogrodu. Wiadomość u gospodarza.

-7670-5-6

Letnie Mieszkanie

I Do odnajęcia zaraz

Owa runl’e ameblowane.
Ulica Żórawia Nr 27, m>C’zicania„

-8355-^-J_____

łWał

Do wynaj£.cia
F

parterowy, złożony z kilku pokoi umeblo­
wanych, do wynajęcia na czas od 1 Czer­
wca do 1 Października. Ulica Chmielna Nr 2, 

-8332—2-3

I
H n L K r ;

salon, dwa pokoje, kuchnia restauracyj- ■ 
na angielska, piwnica, skład. Sklep, R 
dwa pokoje w domu Nr 3 policyjny;

buduje się koło niego kilkanaście domów Si 
położony jest przy szosse naprzeęiw sta- K 
eji towarowej kolei Wiedeńskiej za ro- S3 
gatką Jerozolimską. Tamże jest Ogród Kj 
warzywny podorany, do najęcia. Wia- FJ 
domośe od 10 do 12 ranę/ przy Alei 
Jerozolimskiej, Nr 3 demu, l-sze pię- ■ 
tre ze schodów drzwi na prawo. 1

2—6 — 8117 — 1

PIEKARNIA 
nowo-urządzona, jest zaraz do najęcia. Wia­
domość na miejscu w rynku Starego Miasta 
Nr 36/52 u Kowalskiej. — Tamże można do­
wiedzieć się o Stajni na 4 konie i wozowni 
do wynajęcia zaraz. 6—6—7538

mieszkania 1. ____________________

Letnie Mieszkania,
w Konstantynowie; w lesie sosnowym i przy 
ogrodzie owocowym, za rogatką Petersburską, 
od siódmej wiorsty na. prawo, za dróżnikiem 
kolei, który wskaże drogę. —7941—2—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

różne Składy: 
z windami na cukier, wełnę lub suche towa­
ry; góra na mączkę za rs 169; piwnira na 
wino za rs. 130 rocznie.—Mieszkanie śnia­
dające się z 6-ciu pokoi, przedpokoju i kuchni 
za rs. 650 rocznie, na ulicy Dzielnej Nr 1. 
Wiadomość u gospodarza domu. —7883—5—5

pałacyk, 12 pokojów umeblowanych, (można 
podzielić na uwa mieszkania), piękne i zdrowe 
położenie, park, ogród, stawy, lodownia, rzeka, 
las blizko, o sześć wiorst od stacji Kotuń lub 
Mrozy. Wiadomość, Marszałkowska Nr 12 
róg Wspólnej, u właściciela domu.

—7482—6—6

Do wynajęcia ed 8-ge Lipca r. b,, w domu 
Nr 17, przy ulicy Żórawiej 

dwa Mieszkania frontowe, 
każde o 5-ciu pokojach z przedpokojem, kuch­
nią i piwnicą, z których jedno n« 1-m. a dru­
gie na 2-m piętrze, or.w rjieszkanie na3-m 
piętrze, o dwóch pokojach z kuchnią i piwhi-,, 
cą. Bliższa wiadomość u miejscowego stróża.

-8136-2—3

do najęcia od Ś-go Jana, przy ulicy Niecałej 
pod Nrem 10, składający się z dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, za cenę roczną rs. 300.

-8242—2-2

DwffTrzjFohjE 
z kuchnią, z meblami lub bez, z fortepianem i 
usłngą, na pierwszem piętrze od frontu, z dwo­
ma wchodami, za bardzo przystępną cenę do 
wynajęcia każdego czasu. Wiadomość przy 
ulisy Karmelickiej Nr 7. —8223—2—3 

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 22 n»- 
wym, wprost koieioła Ś-go Antoaiege, jest do 
wyaajęeia od Ś-go Jasa 1878 r.

APARTAMENT, . 
na 1-m piętrze, składający się « ? Pf, 
przedpokoju, kuchni, łazienki, pokoju dla służ- 
by, paradnem wejściem, .trzema, wchodami i 
wszelkiemi wygodami, stajni z goi -i. i obszer- 
nej wezowni, drwalni, dwóch piwnic i góry 
osobnej. "Wiadomość u Rządcy domu.
'_________ ______  -8176-2-3

_bo wyna jęcia od 15 b. Maja, na Placu Wa­
reckim, w domu Nr 14,

TRZY POKOJE,
lub ezterv z kuchnia i mzedpokojem, na 1-m

Ewesięcy, z me-• ł ■ ” • * » 
dedany fortepian. Mieszkanie Nr 6.—Dowie -

■o-

lub eztery z kuchnią i przedpokojem, na 1-m 
piętrze, na czas do 4 miesięcy, z me­
blami i bez nich, wedle żądania. Może być

wiedzieć się można rano między 10 a 12 
dziną i od 5 do 6 wieczór. —8219—2-

Handel Wiktuałów
zaraz jest do sprzedania, przy ulicy Twardej 
Nr 1087/5. —7Ś47- 6-6

JEST DO SPRZEDAi-LA

Sklepik Wiktuałów.
Ulica Chmielna Nj 56 nowy. 

—7980—3—3

Sklep z wiktuałami
jest zaraz d» odstąpienia, » powodu interesów 
familijnych, w bardze kerzystnem mi-jsou, ed 
wielu lat egzystujący. Nr 8, nlioa Piwna.

-8325—2-3
Z powodu zmiany interesów familijnych, jest 

do sprzedania zaraz

Sklep Wiktuałów, 
pod bardzo korzystnemi warunkami, za cene 
przystępną, przy' ulicy "Widok Nr 10.

—8276-2—6

•Sktep Wiktuałów 
ed kilkunastu lat egzystujący, z wygodnem 
mieszkaniem, jest do odstąpienia od kwartału 
z korzystnemi warunkami. Ulica Solna Nr 8 
nowy. —7997—3—3

Nagrody rs. 6
W dniu 9 b. m. rano, zgubiono Kolczyk 
zloty, z małemi turkusami. Łaskawy znalazca 
zeehce odnieść na ulicę Lea'.noNr2O, na pier­
wsze piętro, w oficynie lewej. —8240—2—3

Kto ma do sprzedania 

Bilety Lombardowe 
ea zastawione kesztowneści, raczy zgłosić się 
de składu papieru i galanterii B. Bolcewicza. 
Rowy-Swiat Nr 41. —6277—4—6

W dniu 5 b. m. zginęła

.SUCZKA
7-mio u: .i ;:a, koloru., czarne łaty z bia- 
ii'in. odprowadzi na- ulice Wiejską pod 
Nr 12 domu, -i U-r,ty nn-szkania, otrzyma 
dobrą nagrodę.3—3— 8209 —

JtosBOJieutJ UensypoK).


